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MEGSZÉPÜLT A KILÁTÓ

A városvezetés és a Miskolc 
Holding is azon munkálkodik, hogy 
Miskolc emblematikus építményét 
ne csupán annak panorámája mi-
att keressék fel a látogatók.

Mint ismert, a tévétornyot a 
Kilátó ReStart program részeként, 
az Európai Unió által biztosított 
forrásnak köszönhetően tavaly 

újították fel. A beruházás során 
a teljes épületet megerősítették, 
energetikailag korszerűsítették, 
kicserélték a közönségforgalmi 
terek burkolatát, újrafestettek, 
nyílászárókat cseréltek, az eme-
leti szinten pedig egy vadonatúj 
vendéglátóhelyet alakítottak ki.
Az Avas-tető átfogó és össze-

függő átalakítása tavaly nyáron 

indult. A fejlesztés az elmúlt hó-
napokban vált igazán látványos-
sá, és már csak néhány, szabad 
szemmel alig látható mozza-
nat maradt hátra. A szakembe-
rek alapvetően már csak a kilátó 
mellé tervezett, földbe süllyesz-
tett vendéglátó egység belsejében 
munkálkodnak.  

(Folytatás a 4. oldalon.)

TISZTELT OLVASÓ!
„A betűk a rostában maradtak” – 

így jelezte Szacsvay Sándor, a Ma-
gyar Hírmondó és a Magyar Ku-
rír legendás szerkesztője egykor, ha 
dolgozott a cenzor, és egy-egy írás 
fennakadt a rostáján. Máskor meg 
azt írta: „itt nagy szél fútt, elvitte 
a betűket”. És ezt olvasva a letil-
tott cikk helyén, az olvasók ponto-
san látták és értették az újságírói 
szabadság törékeny mivoltát.
Oly sokszor kellett már a sorok 

között elrejteni a mondanivalót „e 
lángoktól ölelt kis országban”, mindazt, amit leírni nem lehe-
tett, nem szabadott, függetlenül koroktól, századoktól, politikai 
rendszerektől. Mert a szabad sajtótól, a gondolkodni és írni 
merő újságíróktól oly sokan és sokszor féltették már a hatal-
mukat.
Pedig nincs nagyobb érték, mint a szabadság és az igaz szó, 

fújjon bármekkora szél, legyen bármilyen sűrű szövésű is a 
rosta, az igazság utat talál az emberekhez. És én úgy hiszem, 
ez így van jól.
Most, hogy Miskolc város lapja, a Miskolci Napként induló, 

majd Miskolci Naplóként újraformálódó hetilap huszadik „szü-
letésnapját ünnepli”, én azt kívánom készítőinek, újságíróknak, 
szerkesztőknek és fotóriportereknek, hogy se „cenzori szélvihar” 
ne fújja el soha a betűiket, se a rostán ne akadjanak fel az ér-
tékes szavak. És ne kelljen soha a sorok közé rejtve megírniuk 
az igazságot, forduljon bárhogy is a világ kereke.
Legyenek bátrak, szabadok és kritikusak, és cenzúra helyett 

legyen megbecsülés az osztályrészük – amíg csak világ a világ.
Boldog születésnapot, MiNap, boldog évfordulót Miskolci 

Napló!
Veres Pál

polgármester

A nemzetközi futóversenyt ha-
todik alkalommal rendezik meg, 
a részletekről a hét elején szá-
moltak be a szervezők.

Tájékoztatásuk szerint több 
mint hatszázan regisztráltak a 
VI. Kassa-Miskolc Ultramarathon 
elnevezésű nemzetközi futóver-
senyre, amelyet április huszadi-
kán rendez meg a két testvérvá-
ros. Mint az ismert, a két város 
közötti 117 kilométeres erőpróbát 
évről évre megrendezik, váltott 

induló- és célállomással. Tavaly 
Miskolcról startoltak Kassára, 
ebben az évben fordul az irány, 
és Kassáról futnak Miskolcra 
a bátor és vállalkozó szellemű 
sportemberek.
Kell is a bátorság az indulás-

hoz, hiszen az ultra közel három 
hagyományos maratoni távot je-
lent. Ez még azoknak is komoly 
kihívás, akik nem egyedül, ha-
nem váltóban igyekezenek telje-
síteni a kijelölt etapokat. 

(Folytatás a 6. oldalon.)

Kassa-Miskolc UltramarathonKassa-Miskolc Ultramarathon

NEVEZÉSI REKORD

A VILLAMOS IS MINKET ÜNNEPEL 

Húszéves idén a Miskolci Napló (MiNap), a Miskolc Televízió pedig harminckilenc eszten-
dős. Az évfordulókat pénteken ünnepelték a MIKOM munkatársai, és erre a napra készült 
el a minket népszerűsítő villamos dekorációja is. A MiNap kerek évfordulója alkalmából 
hat héten át megidézzük a hat korábbi arculatunkat, ezúttal a legelső címlapunk dizájnja 
köszön vissza. Fotó: Juhász Ákos

KEZDŐDIK 
A GYÉRÍTÉS
Megkezdődött a héten a 

biológiai szúnyoggyérítés 
Miskolc közigazgatási terüle-
tén – írta szerkesztőségünk-
nek küldött közleményében 
a Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. Mint fogalmaz-
nak, erre azért volt szükség 
már áprilisban, mert a mö-
göttünk hagyott tél kiemel-
ten enyhe volt, ráadásul az 
utóbbi fél év meglehetősen 
sok csapadékot hozott.

Barkai László független pol-
gármesterjelöltként indul a 
június 9-ei önkormányzati vá-
lasztáson, több párt és civil 
szervezetek támogatásával. Azt 
vallja: csak közös erővel és kö-
zös akarattal helyezhetjük vis�-
sza Miskolcot hazánk és Európa 
fejlettségi térképére.

– Miskolciként ön elismerésre 
méltó szakmai és életutat tud-
hat maga mögött. Számos díj-
jal, kitüntetéssel büszkélkedhet, 
világlátott, tapasztalt ember, 
angolul, németül beszél. Mi 
motiválja arra, hogy Miskolc 
polgármestere legyen?
– Az édesapámtól, aki szin-

tén orvos volt, azt tanultam, a 
szülőföldünk az, amiért élnünk, 
tennünk kell. Az ő kezei kö-
zött született meg akkor a vá-
ros egyharmada, akiknek a gye-
rekeit én már gyógyíthattam. 
Édesapám születési bizonyítvá-
nyában még Diósgyőr állt, és a 
felmenőim is ezért a városért 
dolgoztak. A mi családunknak 
fontos Miskolc. Számomra a vá-

ros vezetése egy szolgálat. Nem 
hatalmi és egzisztenciális kér-
dés, hanem erkölcsi és elvi kér-
dés: Miskolc egy sikeres életutat 
adott nekem, ebből szeretnék 
visszaadni az itt élőknek. Ezért 
is volt megtisztelő számom-
ra az, hogy kollégák, civil és 
pártszervezetek megkerestek, 
hogy vállaljam a feladatot, ami-
re igent mondtam. Miskolcnak 
változásra van szüksége, hiszen 
az elmúlt években számos fe-
szültség alakult ki, az elmúlt 
évtizedekben pedig megoldha-
tatlannak látszó problémák tor-
nyosultak fel. Világlátott em-
berként tudom és hiszem: kell 
és lehet is magasabb gazdasági 
és fejlődési fokozatba kapcsol-
ni Miskolcon, hiszen erre szám-
talan példát láttam Európában, 
ahol meg tudták fordítani a le-
szakadást, át tudták fordíta-
ni az irányt a modernitás felé. 
De ehhez mindannyian kellünk: 
közösen, közös akarattal, mert 
Miskolc az otthonunk, mind-
annyiunké.

(Folytatás a 2. oldalon.)

Barkai László: a város vezetése egy szolgálatBarkai László: a város vezetése egy szolgálat

MISKOLC AZ OTTHONUNK 



Kiadó: MIKOM Nonprofit Kft. | felelős kiadó: Dukai Zoltán ügyvezető | Uri Mariann főszerkesztő | Terjesztéssel kapcsolatos panasz, információ (h-p: 8-16 óra):  
+36 70 663 1261. Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. | Szerkesztőség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., tel.: 46/503-506, fax: 46/358-200, e-mail: info@mikom.hu  
| Hirdetés: info@mikom.hu | ISSN 2062-5405 (nyomtatott), ISSN 3004-0787  (online) | Megjelenik Miskolcon 60 000 példányban, térítésmentesen.

Miskolci Napló

Barkai László független pol-
gármesterjelöltként indul a 
június 9-ei önkormányzati 
választáson, több párt és civil 
szervezetek támogatásával. 
Azt vallja: csak közös erővel 
és közös akarattal helyezhet-
jük vissza Miskolcot hazánk 
és Európa fejlettségi térké-
pére.

Folytatás az 1. oldalról

– Már a sajtónyilvános be-
mutatkozáson is arról beszélt 
– ismerve a társadalom mai 
szétszakadt állapotát –, Mis-
kolc helyzetében nem lehet más 
út, csak a demokratikusan mű-
ködő erők, pártok és szerveztek 
összefogása. Nyitott-e még ez a 
szövetség?

– A saját szakmai tapaszta-
latomból tudok példát hozni 
arra, hogy milyen károkat tud 
okozni egy városnak, Miskolc-
nak a szétszakítottság. Bizo-
nyára sokan emlékeznek arra, 
hogy a 2000-es évek elején in-
dult el az egészségügyi kar a 
Miskolci Egyetemen. Akkor 
ott szakmai szempontok alap-
ján az orvosképzés elindulá-
sáért is küzdöttem. És ez nem 
csak orvosszakmai kérdés volt 
akkor. Egy olyan előrelépés 
lehetett volna Miskolc életé-
ben, ami a gazdasági növeke-
dést szolgálta volna. Debrecen, 
Pécs és a Felvidéken Kassa is 
kiválóan példázza azt, hogyan 
élénkült meg a város gazdasá-
ga ettől. De ott, akkor, Miskolc 
veszített, és igen, az elmúlt év-
tizedben számtalan ilyen el-
szalasztott lehetőség volt a 

város életében, ami a szétsza-
kítottságra vezethető vissza. 
Miskolc egy lüktető, vonzó 
nagyváros volt, ahová özön-
löttek a mérnökök, orvosok, a 
kiváló szakmunkások. Gazdag 
ipari, történelmi és kulturális 
értékkel. Mára ez jelentősen 
lecsökkent, szinte megszűnt. 
Országos és helyi szinten is tele 
van a társadalmunk feszült-
séggel, de hiszek benne, hogy 
a demokratikusan működő 
pártokat és szervezeteket nem 
fogják korlátozni a partikulá-
ris érdekek. A kezdetektől fog-
va nyitottak vagyunk erre az 
egységre, nincs lezárt fejezet.

– Milyen jövője lehet Mis-
kolcnak?

– Ha ránéz ma valaki ha-
zánk fejlettségi térképére, az 
észak-magyarországi régió 
központja egy fehér folt. Mis-
kolc az a város, ami kima-
radt azokból a fejlesztésekből, 
amiket Debrecen, Kecskemét, 
Pécs, Esztergom, Győr és nem-
régiben Szeged is megkapott. 
Ilyen jelentős történelmi, ipa-
ri háttérrel, gazdag kulturá-
lis és helytörténeti örökséggel 
Miskolc nem lehet Debrecen 
elővárosa. És nem kell ahhoz 
közgazdásznak lenni, csak egy-
szerű józan ésszel rendelkezni, 
hogy egy város gazdasági fel-
emelkedése együtt jár az ott 
élők jövedelmi felemelkedésé-
vel. És erre épülhetnek a szol-
gáltatások, a nyüzsgő belváros 
és minden, ami az emberek 
jólétét szolgálja. Ha jól megy 
Miskolcnak, jól megy a mis-
kolciaknak is. Aki nem együtt-

működésben gondolkodik, 
pont ezt a jólétet kockáztatja. 
Hiszen ahhoz, hogy ez meg-
történjen, egy városvezetésnek 
nemcsak jól kell tárgyalnia, 
hanem erőt kell mutatnia az el-
lenünk dolgozók felé, akik ezt 
eddig nem akarták. Közösen 
kell kiállniuk a miskolciaknak 
annak érdekében, hogy sza-
badon dönthessenek az okta-
tásukról, az egészségügyről és 
arról, milyen beruházásokkal 
értenek egyet. Semmilyen erő 
nem kényszerítheti a miskol
ciakat arra, hogy egyetértsenek 
olyan dolgokkal, amiket eluta-
sítanak, mint például veszé-
lyes üzemek telepítése, semmi-
be véve véleményüket. Ahhoz, 
hogy olyan Miskolcot épít-
sünk, amelyben jól élünk, el-
engedhetetlen az összefogás, a 
közös akarat. Még akkor is, ha 
különbözőek vagyunk. Én az 
orvosi eskümben a betegek üd-
vére esküdtem fel, most Mis-
kolc üdve a célom, úgy, ahogy 
Ciceró megfogalmazta: a nép 
java a legfőbb törvény. 

MN

Barkai László: közös akarattal felemelni Miskolcot

Barkai László független polgármesterjelölt. Fotó: magánarchívum

A látványos szakasz következik 
Ütemtervnek megfelelően  
halad az egykori Központi  
Leánykollégium felújítása.

Mint ismert, az Avalon 
még egy tavaly júniusi Hodo-
bay-konferencián jelentette 
be, hogy megvásárolta a bel-
városi épületet. Szopkó Tibor 
alpolgármester korábban la-
punknak elmondta, az ingat-
lant fejlesztési kötelezettséggel 
értékesítette az önkormányzat, 
ami azt jelenti, hogy az épület 
új tulajdonosának a következő 
években fel kell azt újítania.

Ahogy a tavaly december-
ben kezdődött munkálatok 
kapcsán lapunk szintén beszá-

molt: a szakemberek először a 
bontási munkálatokat végez-
ték el, melynek köszönhetően 
csak egy vázszerkezet maradt 
az épületből. Mostanra azon-
ban hozzáfoghattak az újjáépí-
téshez is.

Az Avalon Center Kft. ál-
tal megvásárolt ingatlanban a 
tervek szerint apartmanhotelt 
alakítanak ki. A szakemberek 
a bontási munkálatok befe-
jezése után már a homlokzat 
nyílászáróinak cseréjével, a gé-
pészeti szerelésekkel és a szer-
kezet megerősítésével is jól ha-
ladnak.

Az épületben közel nyolcvan 
szobát alakítanak ki, melyek 

közül négy a tetőn kap majd he-
lyet. A luxusapartmanok mind 
méretükben, mind kialakítá-
sukban eltérőek lesznek a töb-
bitől. Egy mintaszobában már 
egy kisebb konyhát és egy mo-
dern fürdőszobát is kialakítot-
tak. Míg a földszinten kávézó 
nyílik majd.

– Menetrend szerint hala-
dunk. Elmondhatjuk, hogy 
a bontási munkálatok telje-
sen elkészültek. Amit már 
most tudunk, hogy a Central 
Residence névre fog hallgat-
ni, ezzel pedig egy belvárosi 
apartmannal lesz gazdagabb 
Miskolc – mondta el Tóth Ró-
bert, az Avalon Center Kft. 
ügyvezetője. Hozzátette, a fel-
újítást várhatóan július végén 
fejezik majd be.

A Központi Leánykollégi-
umot 1966-ban adták át. A 
Krisztik Pál által tervezett épü-
let az akkori kor legmoder-
nebb vasbeton-technológiájá-
val készült, érdekes és egyedi 
építészeti megoldásokat rejt. A 
„V” alakú lábakon álló és hidat 
jelképező épület nyugati része 
alatt folyik a Pece-patak, me-
lyet a hetvenes években fedtek 
le. Az épületben 12 tantermet 
és 400 fős kollégiumot alakí-
tottak ki, és negyvenhat évig 
így is működött. Megszűnésé-
ről 2012 májusában döntöttek 
a képviselők, a következő tan-
évben már nem nyitott ki.

BÓDOGH DÁVID
Jól haladnak a homlokzati nyílászárók cseréjével is. Fotó: Osztie 
Tibor

Bemutatták a Legélhetőbb 
Miskolc programot. A Mo-
mentum és a Jobbik–Kon-
zervatívok nem a pártakarat 
miatt, hanem Miskolc érde-
ke mentén alkotna szövet-
séget – fogalmazott Szopkó 
Tibor és Szarka Dénes.

Ismertették kedden az első 
választási programot, ami 
meghatározza a következő 
ciklus terveit, céljait. Szarka 
Dénes, a Velünk a Város frak-
cióvezető-helyettese és a Job-
bik–Konzervatívok miskolci 
elnöke úgy fogalmazott, van-
nak potens jelöltek, ám azt ta-
pasztalták, hogy a Veres Pál 
lemondását követő túljelent-
kezés a megüresedett posztra 
nem mindenkinek nyerte el a 
tetszését.

– A mi közösségeinkben az 
elsődleges érzés a csalódottság 
volt. Veres Pál személye lett 
volna szerintünk a legjobb ga-
rancia arra, hogy folytatódjon 
a korábbi program megvaló-
sítása – kezdte a politikus. – 
Hiszünk abban, hogy Miskolc 
többet érdemel, mint amit az 
elmúlt napokban bejelentkező 
politikai szereplők eddig kí-
nálnak – hangsúlyozta Szarka 
Dénes.

Magáról a kidolgozott prog-
ramról Szopkó Tibor alpolgár-
mester, a Momentum helyi 
szervezetének alapítója beszélt.

– Úgy gondolom, az érté-
kek mentén megfogalmazott 
programra alapuló együtt-
működés az egyetlen, ami-
ben gondolkodni lehet most 
Miskolcon. Ennek érdekében 
hajlandóak vagyunk együtt-
működni pártokkal, civil 
szereplőkkel, de leginkább a 
városlakókkal szeretnénk kö-
zösen gondolkodni – jelen-
tette ki.

Szopkó Tibor kifejtette, tu-
domása szerint más nem ren-
delkezik még konkrét, meg-
valósítható programmal. 
Hozzátette: azonban nem tár-
gyalnak mindenkivel.

– Akik személyi ambícióik-
tól fűtve visszaéltek a válasz-
tók felhatalmazásával az elő-
ző ciklusban, és saját érdekeik 
miatt rombolták a város jó hí-

rét az elmúlt években, azok-
kal nem kívánunk alkudozni 
– húzta alá a politikus.

Az alpolgármester elmond-
ta, Miskolc alkalmas arra, 
hogy húsz éven belül az ország 
legélhetőbb nagyvárosa le-
gyen. Ezt tűzte már korábban 
is a zászlójára a városvezetés. 
A Nagy-Miskolc program to-
vábbvihető elemeit is magába 
foglalja a mostani tervezet, de 
ennél többet is kínál a város-
vezető szerint.

– Már van mögöttünk egy 
konkrét városvezetői tapasz-
talat, olyan tudás, amivel ké-
pesek vagyunk reagálni a vi-
lág változásaira. A mostani, 
Legélhetőbb Miskolc prog-
ram ezt a célt szolgálja – zárta 
Szopkó Tibor.

BÁJER MÁTÉ

Meghirdették programjukat

Szarka Dénes és Szopkó Tibor. Fotó: Mocsári László
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Prof. dr. Barkai László diósgyőri orvoscsa-
ládból származik, édesapja a Vasgyári 
Kórház szülész-nőgyógyász osztályve-
zető főorvosa volt. Általános és középis-
koláit Miskolcon végezte, a Kilián György 
(ma Diósgyőri) Gimnáziumban érettségi-
zett. Debrecenben diplomázott az orvosi 
egyetemen, majd Miskolcon helyezkedett 
el a megyei kórházban. Az 1990-es évek 
elején Sydneyben, Ausztráliában dolgozott, 
később Miskolcra hazatérve folytatta szak-
mai munkásságát.

Éveken át a Gyermekegészségügyi Köz-
pontnak és egyben a Debreceni Egyetem 
Miskolcra kihelyezett Gyermekegészségügyi 
Továbbképző Intézetének volt az igazgató-
ja, a vezetése alatt álló intézmény klinikai 
színvonalon működött, a nemzetközi hírű te-
vékenységet Miskolc városa nívódíjjal ismert 
el. A Miskolci Egyetemen indult felsőfokú 
egészségügyi képzésnek egyik alapítója volt, 
később dékáni vezetése alatt megszilárdult 
Miskolcon az egyetemi szintű egészségtudo-
mányi képzés és tudományos munka. Éveken 

át irányította az ország egyik legnagyobb 
orvosegészségügyi szakmai szervezetét, a 
Magyar Diabetes Társaságot. Egyetemi ta-
nárként jelenleg is oktat, orvostudományi ku-
tatásokat végez, betegellátásban vesz részt.
Nyelvismerete: angol, német. Számos szak-
mai-tudományos kitüntetéssel rendelke-
zik, 2009-ben Batthyány-Strattmann Lász-
ló-díjban részesült, állami elismerésként 
2019-ben a köztársasági elnök a Magyar 
Érdemrend tisztikeresztje kitüntetést ado-
mányozta számára.



Múlt héten jelentette be Veres 
Pál, Miskolc polgármestere, 
hogy nem indul a következő 
választáson, döntését pedig 
családi és politikai okokkal 
magyarázta. Mi vezetett idáig? 
Mi várható most? Mit tervez 
a mandátumából hátralevő 
fél évre? Kérdéseinkre a város 
októberben leköszönő első em-
bere, Veres Pál válaszolt.

– Mindenki döbbenten fogad-
ta a hírt, hogy nem indul a júni-
usi önkormányzati választáso-
kon. Jól meggondolta ezt?

– Higgye el, jól meggondol­
tam. Az a típus vagyok. A kol­
légáim cikiznek is eleget az­
zal, hogy „aludjunk még erre 
egyet”... De komolyra fordítva: 
ez nem egy indulatból megho­
zott döntés volt. Alaposan át­
gondoltam, megfontoltam és 
sorba raktam az életemben a 
fontos dolgokat. Ez a megoldás 
jött ki. Matematikával foglal­
kozóként csináltam ellenpróbá­
kat, de akkor is ez jött ki.

– A politika cserbenhagyásról 
beszél. Egyetért azzal, hogy ön 
cserben hagyta az önt támogató 
pártokat?

– Hogy ki hagyott cserben 
kit, azt a békesség kedvéért ne 
feszegessük. Csak gondoljunk a 
külsős szavazatokkal szűken el­
fogadott költségvetésre, vagy a 
saját frakcióm egyes tagjai által 
közgyűlésen megtorpedózott 
döntésekre, és máris közelebb 
jutunk a megoldáshoz. De ha 
már cserbenhagyás, én azt ér­
zem, hogy sok miskolci pártpo­
litikus a saját választóit hagyta 
cserben. Talán képesek lesznek 
visszaszerezni ezt a bizalmat, 
mert a miskolciak többet ér­
demelnek annál, hogy pártok 
acsarkodjanak egymással ahe­
lyett, hogy csakis értük dolgoz­
nának együtt.

– Akkor konkrétabbat kérde-
zek. Nyilvánvalóan feszült volt a 
viszony ön és a DK között. A DK 
miatt nem indul?

– Nem csak, ahogy már 
mondtam, a döntés oka sokkal 
összetettebb.

– Az is kiszivárgott, hogy a 
Varga Andrea fémjelezte civilek 
is felfüggesztették önnel a tár-
gyalásokat. Miattuk nem indul?

Tisztáztuk a viszonyunkat a 
civilekkel, de ez a folyamat sem 
erősített.

– Ez így nehéz lesz. Segítsen 
megérteni!

– A kezdetektől azt vallom, 
hogy ne politikai, hanem szak­
mai alapon kerüljenek pozí­
cióba emberek. Mindeközben a 
helyi DK a kezdetek kezdetétől 
olyan pozíciókat, olyan befo­
lyást akart, ami nem járt nekik, 
mert nem következett a telje­
sítményükből. De nem csak én 
nem akartam az ő személyes és 
politikai nyomulásukat, hanem 
a városvezető frakció többsége 
sem. Így lettem én a helyi DK 
szemében kollaboráns, gyen­
gekezű, döntésképtelen, meg 
ami a csövön kifért. Aztán jött 
az, hogy engem a saját stábom 
fogva tart, és elzár a valóság és 
az emberek elől. Már elnézést, 
de úgy nézek én ki, mint akit 
olyan könnyű elzárni az embe­
rek elől?

– Mondana konkrét személye-
ket, akik ön ellen fordultak?

– Az rangon aluli volna. Ma­
radjunk abban, hogy vannak 

politikusok, vannak magukat 
civilnek mondók és vannak 
nők és vannak férfiak is egya­
ránt köztük.

– Bejelentő posztjában azt 
írja: „megdöbbentő volt látni, 
hogy sokakat mennyire nem ér-
dekel a racionalitás, a szakmai 
érvek, Miskolc és a miskolciak 
érdeke, hogy mennyivel fonto-
sabbak a személyes ambíciók, 
a politikai bosszú, mint maga a 
város. Itt mire gondolt?”

– Arra például, hogy valaki 
kinéz magának egy pozíciót, 
hogy ő az akar lenni, teszem azt 
alpolgármester vagy befolyásos 
háttérember, és ezt nem kapja 
meg, akkor onnantól minden, 
amit a városvezetés csinál, az 
rossz. Onnantól Miskolc rossz. 
Onnantól egy cél van számá­
ra, engem megbuktatni, kerül, 
amibe kerül, mert nem adtam 
oda a polcról azt a játékot, amit 
kinéztek maguknak.

– Úgy beszél róluk, mintha 
gyerekek lennének.

– Mert sokszor sajnos úgy is 
viselkedtek. Duzzogás, hiszti, 
bosszú és megmondalak a párt­
elnökömnek. Ez felnőtt visel­
kedés? Költői kérdés, kérem, ne 
válaszoljon.

– Azt is írja a posztjában, 
hogy „tudtam, hogy a szűk csa-
patom kivételével igazán keve-
sekre számíthatok.” Nyilván a 
saját csapata segítette önt, de 
még kire számíthatott? Politi-
kusokra?

– Szerencsére sok olyan poli­
tikus, hivatalnok és magánem­
ber is volt, akire számíthattam, 
csak nem voltak elegen, vagy 
nem volt elég erejük. Többen 
dolgoztak a végsőkig azért, 
hogy létrejöjjön mellettem a 
2019-es támogató egység. Ter­
mészetesen azon szervezetek 
meghatározó tagjai és vezetői 
küzdöttek érte, akik nyíltan 
biztosítottak a támogatásukról 
az utolsó pillanatban is. Sajnos 
nem sikerült nekik.

– Ha időközben létrejött volna 
ez az egység, akkor indul?

– Végül már akkor sem. De 
továbbra is akkor van esélyük 
a folytatásra, ha egy jelölt len­
ne egy oldalon, nem pedig sok. 
Picit könnyebb lenne a helyzete 
mindenkinek.

– Így nem áll be egyik jelölt 
mellé sem?

– Hadd szögezzem le egészen 
világosan: a döntésemet, hogy 
nem indulok újra a polgármes­
terségért, nem azért hoztam 

meg, hogy ezzel valaki jelölt­
ségét támogassam. Nem valaki 
javára léptem vissza, és nem is 
áll szándékomban utódot meg­
nevezni. A bejelentésemet köve­
tő néhány nap eseményei és az 
előlépő polgármesterjelöltek rá­
adásul pontosan azt a politikai 
helyzetet és azokat az emberi, 
politikai körülményeket és fo­
lyamatokat mutatják be, ame­
lyek között már nem szerettem 
volna folytatni a munkát. Se így, 
se úgy. Ezek az események már 
csak arra jók, hogy még inkább 
megerősítettek abban: helyes 
döntést hoztam.

– Az felmerült önben, hogy 
esetlegesen a kormánypárt tá-
mogatásával indul?

– Nem kellett ezen gondol­
kodnom, mert ez az ő részük­
ről sem merülhetett fel. Én 
mindig azt mondtam, bárkivel 
együtt dolgozom, aki Miskol­
cért akar tenni. Volt egy olyan 
idealista álmom, hogy ha po­
litikailag és jogilag nem is, de 
funkcionálisan létrejöhetne egy 
„kvázi nagykoalíció” a város ér­
dekében. Ezért hívtam egyezte­
tésre számtalan alkalommal a 
Fidesz-KDNP politikusait for­
málisan és informálisan is. Az­
tán kiléptek a megbeszélésről 
az irodámból és azt mondták a 
sajtónak, hogy őket senki nem 
kérdezte meg például a költség­
vetésről. Nem tudom, mi értel­
me volt ennek. Vagyis, már tu­
dom, ezt a pártpolitikai logika 
követeli meg a politikusoktól.

– Amiket eddig elmondott, 
azok egy politikai döntésre utal-
nak. Hogyan jön ebbe a család 
és az egészség? Hiszen az is sze-
repelt a posztjában.

– Úgy, hogy már semennyi 
időm nem volt sem a magánéle­
temre, sem a családomra, sem 
az egészségemre. Szinte termé­
szetes volt, hogy már a szabad­
ságom alatt is dolgoztam, tele­
fonáltam, e-maileket olvastam, 
acsarkodó felek közt próbáltam 
békét teremteni. Az a működés 
alakult ki, hogy minden ügy, 
probléma végül az én asztalo­
mon kötött ki. Ezt így nem le­
het csinálni. És amikor a mun­
ka veszélyezteti az egészséget és 
megszünteti a magánéletre és 
családra fordítható időt, akkor 
azt a munkát be kell fejezni.

– Mire a legbüszkébb a pol-
gármesterségéből?

– Ez már a búcsúinterjúm?
– Nem, dehogy! Inkább ak-

kor úgy kérdezem, melyek azok 

az ügyek, amelyekre büszke, és 
melyek azok, amelyeket annyira 
fontosnak tart, hogy át szeretne 
adni a következő városvezetés-
nek?

– Nagyon büszke vagyok a 
városfejlesztési eredménye­
inkre, a számtalan befejezett 
projektünkre, az új kerék­
párutainkra, a felújított orvo­
si rendelőkre és az óvodákon, 
bölcsődéken, múzeumon át az 
Avasi kilátóra, a Horváth-tető­
re és a megújult miskolctapol­
cai ősparkra. Örülök, hogy 
ennyire hatékonyak tudtunk 
lenni. De büszke vagyok a vá­
ros nagyrendezvényeire, a 
fesztiválokra, a város turiszti­
kai eredményeire, a zöldered­
ményeinkre, a 14 év alattiak 
szinte ingyenes tömegközleke­
désére. Nagyon büszke vagyok 
a hosszú távú fejlesztési stra­
tégiáinkra, a klímavédelemre 
vonatkozó hosszú távú elkö­
teleződésünkre és arra, hogy 
a következő fejlesztési ciklus­
ra több mint harmincmilliárd 
forintot alkudtunk ki Miskolc­
nak különböző fejlesztésekre. 
A gazdaságfejlesztési sikerein­
ket mutatja, hogy értékesítet­
tük a megfejlesztett ipari te­
rületeinket, kiemelkedő helyet 
foglalunk el a befektetői célte­
rületek között. Büszke vagyok 
az ifjúságpolitikai eredménye­
inkre, a részvételi folyamata­
inkra. És még sorolhatnám, 
tényleg nagyon sok van. De a 
legfontosabb, hogy a város az 
elmúlt öt év minden előre nem 
látott és soha sem tapasztalt 
külső nehézség ellenére is mű­
ködőképes maradt.

– Melyek azok az ügyek, ame-
lyeket szeretne, ha a következő 
városvezetés is folytatna?

– A fejlesztési stratégiáink 
2030-ig szólnak, az azokban le­
fektetett célok a mérvadók szá­
momra, és nem hiszem, hogy 
bármelyik jelölt számára ezek 
különösebben vitásak lehetné­
nek, hiszen ezek közös célok, 
ezek összvárosi érdekek. Ezek 
mind olyan ügyek, amelyek 
egyenként is, de pláne együtt, 
egy szebb, élhetőbb, zöldebb 
Miskolcot eredményeznek.

– Mondana konkrétumokat?
– Természetesen. Lillafüred 

komplex fejlesztése elenged­
hetetlen, mert az ország egyik 
legszebb turistacélpontja, és 
egyrészt már jó ideje nem bír 
el a tömeggel, másrészt sok he­
lyen méltatlanok is lettek a kö­

rülmények. Olyan színvonalra 
kell fejleszteni, amilyen a ta­
polcai park és az új pavilonsor 
lett. De új esély nyílhat a DAM 
területének hasznosítására is 
a következő ciklusban. Aztán 
valahogyan be kell fejezni a 
várat és hasznosíthatóvá kell 
tenni, ha már „beleépítődik” 
néhány tízmilliárd forint. Kü­
lönösen nagy öröm számom­
ra, hogy konszenzus látszik a 
város nagyrendezvényeit ille­
tően is. Megígértem és megva­
lósítottuk, hogy Miskolc négy 
évszakos fesztiválváros legyen. 
A Kocsonyafesztivál, a Boran­
golás, a CineFest már országos 
hírű rendezvények, utóbbinak 
pedig a filmszakmában nem­
zetközileg is neve van. Ott az 
Ars Sacra, amelynek tavaly 
– első alkalommal, hagyo­
mányteremtő céllal – Miskolc 
kiemelt helyszíne volt, de em­
líthetném a Miskolci Pikni­
ket vagy az Avasi Kvaterkát, és 
van nekünk egy Csengey ker­
tünk, amit a Miskolci Kulturá­
lis Központ hozott létre és mű­
ködtet. Ezek nem jobb- vagy 
baloldali kérdések. Ezek kö­
zös értékek, ezekben nem tu­
dom elképzelni, hogy egy kö­
vetkező városvezetés behúzná 
a féket. Viszont még ezeknél 
is fontosabb egy új energetikai 
szemlélet.

– Mire gondol ez alatt?
– Az Európai Unió és a Ma­

gyar Kormány is óriási ös�­
szegeket kíván megújuló ener­
gia alapú fejlesztésekre költeni. 
Kollégáim számtalan projektet, 
koncepciót készítettek elő az 
elmúlt években a geotermikus 
energia arányának növelésére, 
a körkörös gazdaságra való át­
térésre vagy akár a hidrogén­
technológiai fejlesztésekre vo­
natkozóan is. Ahogy korábban 
már mondtam: Miskolc tele van 
energiával, használjuk ezt ki. És 
azt is, hogy ezen a pályán most 
még kevesen vagyunk. Ezért 
dolgozunk egy megújuló ener­
gia és hidrogénvölgy szövet­
ség vagy klaszter létrehozásán. 
Természetesen mindezek azt is 
szolgálják, hogy a 100 klíma­
semleges város misszió akció­
tervében megfogalmazott és a 
közgyűlésben elfogadott cél­
jainkat elérjük.

– És a tömegközlekedés? Épp 
egy éve elég merész dolgokat 
mondott.

– Igen, emlékszem. Azt 
mondtam, elképzelhetőnek tar­
tom, hogy 2030-ra lehet akár 
ingyenes is a tömegközlekedés.

– Azóta is tartja?
– Persze. Éppen erről beszél­

tem az imént, a megújuló ener­
gia és a hidrogénalapú energia 
kapcsán. Vannak villamosa­
ink, egyre több elektromos au­
tóbusz jár Miskolc utcáin, és 
remélem, hogy az elektromos 
autóbuszok aránya rohamosan 
nő majd. Illetve lesznek egyéb 
alternatív hajtások is napiren­
den, például az előbb említett 
hidrogén, sőt remélem, miha­
marabb lesz saját hidrogén­
buszunk is. Dolgozunk rajta, 
de ezt még nem kiabálnám el. 
De a lényeg, hogy amennyi­
ben ezeknek a hajtásoknak az 
„üzemanyagát” mi magunk 
tudjuk előállítani, akkor eljö­
het az a pillanat Miskolc éle­
tében is – mint ahogy a világ 
egyre több városában már –, 

hogy ingyenes lehet a tömeg­
közlekedés.

– És addig?
– Mint eddig. Azon fog múl­

ni, hogy az aktuális városveze­
tés tud-e a tömegközlekedés­
re pluszpénzt szerezni, vagy 
„nyomtatni” magának. Ha nem 
tud, akkor annyiból fog gazdál­
kodni, mint mi, és körülbelül 
ugyanezt az eredményt is hoz­
za majd ki belőle, mint mi, mert 
csodák nincsenek. Csak a saját 
energiára való átállás.

– És miből gondolja, hogy ezt 
a következő városvezetés is így 
látja majd?

– Hát, elég ránézni az egy 
évvel ezelőtti villany- és gáz­
számlákra. Nem kell hozzá fizi­
kusnak, matematikusnak vagy 
közgazdásznak lenni, hogy rá­
jöjjünk, ha jön meleg víz a föld­
ből, az olcsóbb, mint megvenni 
a gázt, és azzal felfűteni a vi­
zet. Arról nem beszélve, hogy 
a megújuló energián a Földünk 
jövője múlik, és nem átvitt ér­
telemben, hanem konkrétan az 
életünk múlik rajta. Ehhez hoz­
zá kell tennünk, amit tudunk. 
Mi, itt Miskolcon, ezeket tud­
juk hozzátenni.

– Lehet valaki Veres Pál politi-
kai örököse?

– Ez a kérdés így engem nem 
foglalkoztat. Ha valaki tovább 
tudja vinni azt, hogy minden­
kivel hajlandó együtt dolgozni, 
aki a városért szeretne tenni, az 
jó. Ha valaki képes elvonatkoz­
tatni attól, hogy a másik hon­
nan jön, és csak azt nézni, hogy 
mi a tudása és a teljesítménye, 
az jó. Ha valaki képes az értéke­
ket nézni a politikai érdekek he­
lyett, az jó. Én mindig azon vol­
tam, hogy alapesetben legyünk 
nyitottak mindenki iránt, és tá­
maszkodjunk bátran egymás 
tudására és javaslataira, ha va­
laki ezt a szemléletet továbbvi­
szi, az Miskolc hasznára lesz.

– Szurkol valakinek az önkor-
mányzati választáson?

– Igen, persze.
– Kinek?
– Én a miskolciaknak szur­

kolok. Azért drukkolok, hogy 
a következő városvezető, bárki 
is legyen az, lássa be, nem sza­
bad kiönteni a fürdővízzel a 
gyereket. Azt szeretném, hogy 
ne mindenben csak a hibát ke­
ressük, hogy legyünk büszkék 
az eredményekre, hogy legyen 
valódi hírértéke a jónak, hogy 
legyen értéke a város jó hírének. 
Ha valami jó, azt folytatni kell, 
ami érték, azt meg kell őrizni, és 
természetesen ami nem jó, azt 
ki kell javítani. Nem az a fon­
tos, hogy ki kezdett el egy prog­
ramot. Az a fontos, hogy az a 
program jó, vagy sem, hasznos, 
vagy sem, Miskolc és a miskol­
ciak javát szolgálja, vagy sem. 
Én ezt tettem és ezt teszem a kö­
vetkező hat hónapban is.

– Tehát, akkor biztosan kitölti 
a mandátumát?

Igen, esküt tettem, és ez kö­
telez. Igyekszem ezt a hat hó­
napot felhasználni arra, hogy 
az általam fontosnak tartott 
ügyeket, célokat olyan pályára 
tegyem, hogy azokat egy kö­
vetkező polgármester, egy kö­
vetkező városvezetés könnyen 
tudja majd folytatni. És októ­
ber után is számíthat rám Mis­
kolc, a várost szerető és érte 
tenni akaró polgárként. 
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A polgármester kitölti a mandátumát, de nem újrázik. Fotó: Horváth Csongor
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JEGYZET

A tavaszi szünetben addig 
bóklásztunk a Szinva-par-
ti MÉH vállalat rozsdateme-
tőjében, míg felfedeztünk egy 
viharvert Topolinót. Szerelem 
volt első látásra. Varga Rudi 
barátommal többször is kör-
bejártuk. Gondoltuk, hipp-
hopp kipofozzuk, s a lila köd-
ben már azt is elképzeltük, 
hogy ezzel az olasz kiskocsival 
guruljuk körbe a Balatont, és 
tapadnak ránk a csajok. Két 
hét múlva, mire visszamen-
tünk egy négyméteres gurt-
nival, hogy hazahúzzuk, ad-
digra már nyoma sem volt a 
kisautónak. Bizonyára örök-
re elnyelte a vasolvasztó üstje. 
Máig is fájlalom.

Nem sokan tudják, az iga-
zi gépjárművekre szakoso-
dott bontók csak a nyolcva-
nas évek elején alakultak ki. 
Előtte minden mágnesezhető 
fémet a vastelepre vittek. Idő 
kellett, míg eljutottunk addig 
a gazdagságig, hogy az autók 
ne csak „végelgyengülésben” 
múljanak ki.

A hetvenes évek végétől már 
nemcsak a totálkáros roncso-
kat szedték szét, hanem a vég
elgyengülésben kimúlt autó-
kat is itt adták le. Jómagam 
sok ilyen nyugati és hazai te-
lepet bebarangoltam, vala-
mennyi egy kincsesbánya volt 
abban az időben, amikor aka-
dozott a szocialista gyártású 
járművek alkatrészellátása. 
Egy lepukkant, forgalomból 
távozó Skoda vagy Zsiguli do-

norként az utolsó gömbcsap-
szegig elkelt. Új életre kelt.

Jelenleg egy hivatalos bontó 
van a környéken, közel a Sa-
jó-parthoz, a Besenyői úton. 
Béres Mária, a telep vezető-
je elégedetlen a forgalommal. 
Annak ellenére, hogy akik 
szabadulnának a forgalom-
ból kivont kocsijuktól, hiva-
talosan máshol nem nagyon 
kapnak igazolást a súlyadó 
törléséhez.

Mint ismeretes, a hazai gép-
járműállomány átlagéletkora 
14 év, és folyamatosan öreg-
szik. Ez annak a következmé-
nye, hogy az egyre dráguló új 
autópiac hiába nő, egyre töb-
ben importálnak használt 
nyugati márkákat. Közben 
megszűnőben van a magyar 
rendszámú kocsik keleti or-
szágokba való kivitele.

Városunk egyetlen bontó-
jában tudatos boncolás, fel-
dolgozás zajlik. Szétválogat-
ják a még újrahasznosítható 
alkatrészeket, karosszéria-
elemet, majd ezek típuson-
ként szortírozva várják a fel-
támadást.

Az alváz-, a motorszám 
és a forgalmi engedély szent-
háromsága mindig is fontos 
volt. Ha ezektől nem tudunk 
egységesen, a rendeletek sze-
rinti hivatalos formában 
megszabadulni, sosem sza-
badulunk meg a járműtartás 
járulékaitól.

Emlékszem a fordítottjára 
is. Úgy a hetvenes évek vége 

felé a Miskolci Ingatlankeze-
lő Vállalat igazgatója, Légrá-
di Géza barátom megpróbált 
túljárni az egyetlen, új autó-
kat forgalmazó Merkúr Válla-
lat eszén. Gondolta, nem várja 
ki az öt esztendőt, míg teljesí-
tik a megrendelését. Egyszerű-
en megvásárolta egy Trabant 
összes alkatrészét a kaszni-
tól a kerekekig. Úgy gondolta, 
IKEA-módra összerakja, majd 
levizsgáztatja. Magam is lát-
tam a csináld magad kocsit, 
amelyet kényszerűségből so-
káig őrzött a garázsában, mi-
vel nem tudta levizsgáztat-
ni. Megjegyzem, így derült ki, 
hogy az egyébként készen 46 
ezer forintért vesztegetett Tra-
bant alkatrészenként még 30 
ezerbe sem került.

Végül Géza elmondása sze-
rint a KPM, az akkori közle-
kedési hatóság vezetője, Tő
zsér István nem kegyelmezett. 
Nem engedték a jármű levizs-
gáztatását azzal az indoklás-
sal, hogy nem akarnak kiska-
put nyitni a sufniban készülő 
járműgyártásnak. Kellett vá-
sárolni egy totálkáros roncsot, 
és annak a dokumentációjá-
val, amolyan szívátültetéssel 
csak sikerült rá rendszámot 
varázsolni. Az alkatrészek be-
szerzése, összerakása fél évbe 
telt, ám hat esztendő múlt el a 
forgalomba helyezésig.

Jut eszembe, mégiscsak jól 
jártunk, hogy a Topolinót el-
vitték az orrunk elől…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Az orrunk elől vitték el a Topolinót Hamarosan több mint húsz 
új autóbuszsofőr állhat 
szolgálatba az MVK-nál, 
szeptemberben pedig a vil-
lamosvezetők száma is bő-
vül – tudtuk meg a VOLÁN 
Egyesülés szakmai napján, 
amelynek Miskolc adott ott-
hont kedden.

A mostani szakmai nap fó-
kuszában a munkaerő megtar-
tása, toborzása állt. Az esemény 
rangját jelzi, hogy olyan nagy 
foglalkoztatók képviseltették 
magukat vezetői szinten, mint 
mások mellett a MÁV, a VO-
LÁN, a BKV vagy a DKV, de 
jelen voltak a szakképzés és a 
felsőoktatás helyi képviselői is. 
Összességében közel harminc 
közlekedési társaság több mint 
félszáz képviselője vett részt a 
keddi szakmai egyeztetésen, 
amit a VOLÁN Egyesülés szer-
vezett meg ezúttal is.

Ahogy azt Tukacs Lászlótól, 
a VOLÁN Egyesülés vezérigaz-
gatójától megtudtuk, a tava-
lyi év végén Pakson találkoz-

tak a szakemberek. Akkor az 
az elektromobilitás került a fó-
kuszba, most a munkaerőpiaci 
helyzetről, a sofőrhiányról esett 
szó. Általánosságban elmond-
ható, hogy országszerte küzde-
nek ezzel a helyi közösségi köz-
lekedési vállalatok, amit Tukacs 
László elsősorban a romló de-
mográfiai mutatókra vezetett 
vissza. Kiemelte ugyanakkor, 
hogy a társaságok jógyakorla-
taikat megoszthatják a szakmai 
napon, így közösen adhatnak 
választ a munkaerőhiány jelen-
tette kihívásra.

Debrecenben is problémákkal 
kellett megküzdeni, ezek első-
sorban az úgynevezett kékgal-
léros munkaerőnél jelentkeztek 
Farkas Attila, a Debreceni Köz-
lekedési Vállalat (DKV) Zrt. 
HR-igazgatójának elmondása 
szerint. Ott toborzással, kép-
zéssel és megtartási stratégiák 
kidolgozásával igyekeztek ered-
ményessé tenni a működést.

– Vannak azonban olyan fi-
zikai és szellemi munkakörök, 
ahol Debrecen és Hajdú-Bihar 

vármegye gazdasági robbaná-
sa miatt a következő években 
problémák jelentkezhetnek. Az 
ezekre adott válaszokat már 
most el kell kezdeni keresni – 
hangoztatta.

A Miskolc Városi Közlekedési 
(MVK) Zrt.-nél szintén a sofőr-
hiány okozza a legnagyobb fej-
törést. Tavaly több autóbusz-
vezetőjük is nyugdíjba vonult, 
beteg lett, vagy leszámolt, ezért 
azon dolgoznak, hogy új kol-
légákat tudjanak munkába ál-
lítani. Demeter Péter, a cég ve-
zérigazgatója érdeklődésünkre 
elmondta, a munkaerőpiacról 
nem sikerült teljesen feltölteni 
az állományt, ezért saját képzést 
indítottak, ami „a következő ne-
gyedév elejére be fog érni”: újabb 
23 autóbuszvezető kezdheti meg 
a munkát az MVK-nál. Kép-
zésüket a közlekedési vállalat 
szervezte meg és finanszírozta. 
Mellettük további 14 villamos-
vezetőt képeznek ki, belsős ok-
tatógárdával. Ők legkorábban 
szeptemberben kerülhetnek dol-
gozói állományba.

Addig is a meglévő mun-
kavállalók túlórát vállalnak, 
amiért megfelelő ösztönző
rendszert léptettek érvénybe az 
MVK-nál.

– Ahogy majd bejönnek az 
új munkavállalók, tehermen-
tesíteni tudjuk őket is – mond-
ta Demeter Péter, hozzátéve: 
az MVK a jövőben is tervez 
hasonló sofőrképzést, hogy 
később is fenn tudja tartani a 
busz-, illetve villamosvezetők 
létszámát.

KUJAN ISTVÁN
A programra az ország számos városából érkeztek szakemberek. 
Fotó: Mocsári László

Képzéssel kezelik a sofőrhiányt

A polgármesteri hivatal arra 
számít, hogy a beruházás 
végleges lezárulta után ren-
geteg embert vonz majd a 
környék.

Folytatás az 1. oldalról

A projekt sikere érdekében a 
városvezetés már a nyár elején 
megkereste azokat a vendég-
látós szakembereket, cégeket, 
akik és amelyek magas szinten 
űzik szakmájukat, s ötleteket 
adtak számukra azzal kap-
csolatban, milyen módon len-
ne célszerű üzemeltetni a két 
egységet.

Bárki megszeretheti
„Nem csupán az Épkar Zrt. 

munkájával megőrzött Ava-
si kilátó második emeleti, 225 
négyzetméteres »presszója« 
nyújt mára lehetőséget a bor-
sodi tájban és a városi pano-
rámában való elmerülésre, de 
elkészült a kilátót övező, eny-
hén lejtő intenzív zöldtetővel 
amfiteátrum-szerűen a város-
ra forduló, többfunkciós épü-
let is” – e sorokkal konstatálta 
a napokban a Miskolc emble-
matikus kilátójának lábánál 
tapasztaltakat a magyarepi-
tok.hu.

Az architektúra készen van, 
jószerivel már csak a terep-
rendezés szolgáltat feladatot 
a szakembereknek – tudtuk 
meg a helyszínen tett csütör-
töki bejáráson. Mindezek vé-
geztével – a lapunknak nyi-
latkozó polgármester szerint 
– a kilátóhoz fellátogatók egy 
kizöldült és sétaútvonalakkal 

kirajzolt látképpel szembesül-
hetnek majd a tavasz végén.

Veres Pál azt tapasztalja, 
hogy a helybéli vendéglátó-
sok és pincetulajdonosok egy-
behangzó véleménye: ötven 
éve nem tapasztalt fejleszté-
sen esett át a történelmi Avas. 
A természetes színpadként is 
szolgáló egység kiépítését a 
szomszédos Horváth-tetőn el-
végzett garanciális javítások-
kal együtt fejezik majd be – 
számolt be a városvezető.

Még magasabbra
Veres Pál lapunknak úgy ér-

tékelte: a turisztikai szempont-
ból is rendkívüli jelentőséggel 
bíró városrészt a majdani TOP 
Plusz források bevonásával az 

elkövetkező időszakban to-
vább lehet majd erősíteni. A 
gyarapodó látványelemeken 
túl konzorciumi partnerével, 
a Miskolc-Avasi Református 
Egyházközséggel olyan infra-
strukturális fejlesztéseket va-
lósíthat meg az önkormány-
zat, amelyek „a város szívévé 
tehetik az Avas tetejét”.

A Miskolc Holding ingat-
langazdálkodási igazgatója 
érdeklődésünkre elmondta: 
a kávézó és az amfiteátrum 
mellett az Avasi Bortanya is 
rövidesen bérlőre talál, miu-
tán az eredményes pályázta-
tást követően már a szerző-
déskötés szakaszába lépett a 
folyamat. Prokaj Tamás kifej-
tette, számos ötlet merült már 

fel a hasznosítást illetően, így 
elképzelhető, hogy a fagylalto-
zóterasz és az apróbb értékesí-
tési pontok is visszaköszön-
nek majd.

A bejáráson megjelentek 
mindezen felül hangsúlyoz-
ták: a város a működtetésbe 
alapvetően nem szeretne be-
leszólni, de azt azért szeret-
nék, ha a leendő üzemeltető 
reagálna a piaci igényekre, és 
valóban Miskolchoz és a meg-
újuló Avashoz méltó egységek 
jönnének létre a területen. S 
habár nem volt kikötés az ét-
termi funkció vállalása, va-
lamilyen büfészerű minőségi 
szolgáltatást azért elvárnak az 
amfiteátrum esetében.

BÓDOGH DÁVID

Komoly tartalék hever a kilátó lábánál

A területen csütörtökön tartottak bejárást. Fotó: Juhász Ákos

Április helyett már márci-
usban elkezdte a Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft. 
a fű nyírását a városban.

A társaság általános szokás 
szerint április elején kezdi el 
a fűnyírást a városban, ám 
az idei év enyhe, csapadék-
ban bővelkedő téli időjárása 
indokolttá tette, hogy már 
március közepén elkezdjék 
Miskolc közterületeinek ka-
szálását. A Miskolci Város-
gazda Nonprofit Kft. össze-
sen 4 millió négyzetméter 
zöldterület nyírásáról gon-
doskodik, amelyből 3 mil-
lió négyzetméter az intenzív 
és első kategóriájú terület-
nek a nagysága, 1 millió pe-
dig a gondozatlan és külter-
jes területeké – tudtuk meg 
Kertész Bélától. A Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft. 
műszaki vezetője elmondta, 
hogy a nemzeti ünnep hely-

színeinek kaszálását már a 
rendezvények előtt elvégez-
ték, mostanra pedig az in-
tenzív kategóriájú területek 
csaknem 80 százalékát levág-
ták, azaz több mint 1 millió 
négyzetmétert, ami összes-
ségében 60 százalékot tesz ki.

A városgazda jelenleg 80 
fővel, 13 nagy géppel, mellet-
tük fűkaszákkal és tologató-
gépekkel végzi a munkálato-
kat a város több helyszínén, 
így a Kiliánban, Berekalján, 
a belvárosban, Selyemréten, 
az Avason, a Jókai-lakótele-
pen, Szirmán, Hejőcsabán és 
Görömbölyön.

A márciustól novemberig 
tartó fűnyírási szezonban az 
intenzív területeken 5-6 al-
kalommal, az első kategó-
riájú területeken pedig 3-4 
alkalommal vágják majd le 
a füvet, amelynek ütemezé-
se az időjárás függvényében 
alakul.                                    MN

Korábban kezdték 
idén a fűnyírást

MiNapMiNap
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A fűnyírást az időjárás függvényében ütemezi a Városgazda. 
Fotó: Osztie Tibor



Az MVK telephelyén talál-
ható közlekedéstörténeti 
múzeum idén is várja az ér-
deklődőket.

1895-től datálódnak írásos 
dokumentumaik, amelyek az 
1897-ben elindított villamos-
közlekedés alapjait tárják fel. 
Vagyis voltaképp azt, hogyan 
épülhetett meg a villamos-
vasút. Mindezen felül tervek, 
dokumentációk, költségszá-
mítások – eredeti, kézzel írt 
formában és számos tárgyi 
emlék is megtalálható a közle-
kedési vállalat múzeumában.

A Miskolc Televíziónak be-
mutatott baleseti napló 1909-
től 1960-ig dokumentálja a 
társaság eseményeit a múze-
um egyik vitrinjében. A töb-
bi közt olvasható benne egy 

1912-ben, a gömöri sorompó 
rossz leengedése miatti bal-
eset is.

A kiállításon láthatók autó-
busz- és villamos-viszonylat-
jelző táblák, régi fotók, egyen-
ruhák, jegykezelő készülékek, 
miskolci menetrendek – köz-
tük az első 1971-ből. A tárlat 
folyamatosan bővül, továbbra 
is várják a miskolci közleke-
dési relikviákat – tudtuk meg 
az MVK közlekedéstörténeti 
múzeumának vezetőjétől.

Berta József megjegyez-
te: minden olyan dolog, ami 
a város tömegközlekedésével 
foglalkozik, érdekli őket. Na-
gyon sok tárgyi dokumentum 
került már így hozzájuk, s mi-
után végtelen lehetőségek la-
pulnak azokban, minden fela-
jánlást szívesen fogadnak.

A múzeumot a villamos-
közlekedés százhuszonöt éves 
évfordulóján alakította ki te-
lephelyén az MVK. Azóta a 
társaság ügyfélszolgálati iro-

dájában előzetesen kért re-
gisztrációval ingyenesen láto-
gatható a Szondi György utcai 
telephelyen.

MN

A Tehetséggondozó Központ 
kialakítására vonatkozó en-
gedélyezési kérelmen kívül a 
szabályozási terv módosítá-
sának engedélyezése is folya-
matban van. 

Az egykori Korona, majd 
Kossuth, később Avas szál-
ló amellett, hogy Miskolc iko-
nikus épülete, műemlékileg 
is védett. Évtizedek óta félbe-
hagyott, szétvert állapotban 
csúfítja a város főutcáját, ne-
gatívan befolyásolva annak 
környezetét és a miskolciak lel-
kületét. A mindenkori önkor-
mányzat megpróbálta ugyan 
ezt a helyzetet rendezni, a fel-
újítás költségessége és kötöttsé-
ge azonban évtizedekig gátolta 
a magántőke befektetési ked-
vét, látszott az állami szerep-
vállalás szükségessége.

Komoly források
A Mathias Corvinus Col-

legium (MCC) Alapítvány 
2021-ben vásárolta meg az 
épületet, hogy tehetséggondo-
zási célokra felújítsa. Szunyogh 
László főépítész szerint a jelen-
legi városvezetés érdeme is az 
MCC becsatornázása, amely 
alapítványként komoly for-
rásokat képes csoportosítani 
a felújításra, később pedig az 
üzemeltetésre.

A miskolci közgyűlés 2023 
októberében hagyta jóvá az 
MCC Alapítvány és az Avas 
Talentum Ingatlanfejlesztő 
Kft. között kötendő megálla-
podást a fejlesztésről. A tervek 

szerint a régi épületszárnyban 
szálloda, a telek hátsó részén, 
egy új épületszárnyban pedig 
egy kollégium működik majd. 
A legutolsó információk sze-
rint az MCC még idén lefuttat-
ja a közbeszerzést, és a kivitele-
zés is hamarosan elkezdődhet, 
mindezeket megelőzően azon-
ban még különböző engedé-
lyekre és bizonyos módosítá-
sokra is szükség van.

Szükséges módosítások
Február 29-én sürgősségi in-

dítványként tárgyalta a város 
önkormányzatának közgyűlé-
se az MCC és projekttársasága, 
az Avas Talentum Ingatlanfej-
lesztő Kft., a volt Korona szálló 

műemléki rekonstrukciójával 
és új oktatási épületszárnyának 
bővítésével kapcsolatos beru-
házása során felmerült módo-
sításokat, amelyek a tervezés 
során szükségessé vált hatályos 
településrendezési eszközökre 
vonatkoztak. A módosítások 
négy, különböző tulajdonosi 
háttérrel rendelkező ingatlant 
és a zöldterület mértékének 
módosítását érintették, vala-
mint egy út magánút céljára 
történő átminősítéséről, egy 
építési vonal megállapításáról, 
valamint egy településközpont 
terület és közforgalom számá-
ra megnyitott udvar közöt-
ti szabályozás módosításáról 
szóltak.

Szunyogh László lapunk-
nak elmondta, hogy a módo-
sításokat az indokolta, hogy a 
telek hátsó részébe beékelődik 
az Opus Tigáz Zrt. tulajdoná-
ban álló gáznyomás-szabályo-
zó állomás telke, amit ha kör-
beépítenek, akkor kialakulna 
egy tűzfalakkal körbezárt, a 
településképet borzasztóan za-
varó udvar. Az említett módo-
sítások alapfeltétele azonban az, 
hogy a gáznyomás-szabályozó 
állomást áthelyezzék, amelyhez 
a tulajdonos hozzájárulása is 
szükséges. A főépítész szerint az 
MCC elvállalta, hogy a gáznyo-
más-szabályozó állomást saját 
költségén áttelepíti, amennyi-
ben ez lehetségessé válik.

– A város ebben is kezet 
nyújtott az alapítványnak – 
hangsúlyozta a főépítész –, 
így a gáznyomás-szabályozó 
egy közterület alá, mégpedig a 
Pátria udvarban lévő, egy régi 
elektromos trafóállomás telke 
alá települhet. A főépítész rá-
mutatott, mivel a szabályozási 
tervben a gáznyomás-szabá-
lyozó jelenlegi helye közmű-
területként van nyilvántartva, 
azt módosítani kellett. Mind-
ezt annak érdekében, hogy a 
tűzfalak helyett a településkép-
be illeszkedő és elfogadható 
építészeti megoldás szülessen. 
A szabályozási tervet viszont 
ehhez kell igazítani. A február 
29-ei közgyűlés arról döntött, 
hogy elindítsa a szabályozási 
terv módosítását.

Nyilvános látványtervek
A jelek szerint az engedé-

lyezési eljárások is elindultak. 
Az Építész Fórum információi 
szerint ugyanis március 13-án 
az építésügyi hatóság rendsze-
rében megjelent a Tehetség-
gondozó Központ kialakítá-
sára vonatkozó engedélyezési 
kérelem, amelyhez a látvány-
terveket és egy helyszínraj-
zot is csatoltak. Ezek alapján 
a szálló felújítása mellett a Pa-
tak utca felőli oldalon egy új 
épülettömböt is felhúznának. 
A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kormányhivatal 
Építésügyi és Örökségvédel-
mi Főosztály még nem hozott 
döntést a kérelem ügyében.

BALOGH CSILLA

Karnyújtásnyira az Avas szálló felújításaHÍREK RÖVIDEN

Lába kélt. Elloptak egy csó-
nakot hétfő reggelre a mis-
kolctapolcai Csónakázó-tó-
ról – tudtuk meg a Miskolci 
Fürdők Kft. ügyvezetőjétől. 
Németh Judit azt is elárulta, 
hogy az ötös számú, citrom-
sárga-fehér színű csónak-
nak kélt lába. A cégveze-
tő elmondta: a feljelentést 
megtették, a rendőrség nyo-
moz az ügyben. Mint ismert, 
a Miskolci Fürdők Kft. tavaly 
vásárolt tíz-tíz csónakot és 
vízibiciklit. Ezek közül az új 
csónakok közül tűnt el az 
egyik. Németh Judit elmond-
ta, az eltulajdonított csóna-
kot hamarosan pótolják, így 
a látogatók nem fogják majd 
érezni annak hiányát.

Útlezárás. Javítják a Berze-
viczy Gergely Technikum te-
tőszerkezetét április 15-e és 
19-e között, ezért baleset-
védelmi okokból lezárják a 
Serbu Adolf utca Dr. Antall 
József park és Hősök tere 
közötti szakaszát – írja köz-
leményében a miskolci pol-
gármesteri hivatal sajtóosz-
tálya. A lezárás ideje alatt a 
környéket a Dr. Antall József 
parkon keresztül lehet meg-
közelíteni. A kivitelező a köz-
lekedők türelmét és megér-
tését kéri.

Karbantartás. A tavaszi 
karbantartás miatt zárva 
lesz a Selyemréti Strand-
fürdő április 21-e és április 
28-a között – írja honlapján 
a létesítmény. Az egyhetes 
szünet alatt kitakarítják az 
egész fürdőt, elvégzik a víz-
forgató és légkezelő beren-
dezések tisztítását, emel-
lett az úszómedencét fedő 
építmény oldalfalait is eltá-
volítják. Az érvényes bérle-
tek felhasználási ideje meg-
hosszabbodik.

Továbbra is népszerű az MVK múzeuma

A villamosközlekedés 125 éves évfordulóján hozták létre a külön-
leges állandó tárlatot. Fotó: Mocsári László

Fodor Zoltán az elkövet-
kező hónapokban képvi-
selői alapjából több millió 
forintot költ a körzet lép-
csőinek megújítására.

A Velünk a Város füg-
getlen önkormányzati kép-
viselője az elmúlt eszten-
dőkben számos lépcsősort 
újíttatott fel a városrészben. 
Fodor Zoltán jelenleg hat 
lépcsősor kijavítását és át-
építését tervezi az Avason. 

– A lakótelepnek ez a része 
negyvenéves. Tönkremen-
tek a lépcsők, hamar baleset-
veszélyessé váltak, egyszerű-
en muszáj volt megcsinálni 
– ecsetelte a Leszih Andor 
utca 1. szám előtti lépcsősor-
nál Fodor Zoltán.

Nem messze egy másik 
lépcsőt tesznek majd rend-
be a munkások, ahonnan 
aztán a Klapka György utca 
felé veszik szerszámaikkal az 
irányt: a fentieken kívül még 
négy helyszínen dolgoznak 

majd. Összesen négymillió 
forintot fordít erre a politi-
kus képviselői alapjából.

Mindeközben az Ava-
si Gimnáziummal szem-
közti buszmegálló is átala-
kult. Ahogy azt Fodor Zoltán 
hangsúlyozta: nap közben 
rengetegen fordulnak meg ar-
rafelé, ezért is volt rendkívül 
fontos, hogy kibővítették an-
nak tetejét, védve az utasokat 
az elázástól. Sőt, ereszcsator-
nát és biztonsági korlátot is 
felszereltek rá. Továbbá az itt 
lévő régi padokat is felújítot-
ták az egymilliós projekt kere-
tében – ismertette a képviselő.

A politikus elárulta, mind-
ezen kívül a ciklus végéig 
azon dolgozik majd, hogy a 
több mint tízéves Újszülöttek 
parkjában – a körzet újszü-
löttjeinek létszámára tekin-
tettel – újabb hatvanhárom 
fát ültessenek el, és az időjá-
rás által megtépázott tizenöt 
darabot visszapótolják.

BÓDOGH DÁVID

Megújuló lépcsősorok

Négy keréken. Szűrőbusszal 
viszi el Miskolc öt pontjára az 
orvosi diagnosztikát a Magyar 
Rákellenes Liga és a várme-
gyei központi kórház. A túra 
első helyszíne Görömböly volt, 
ahol a művelődési ház udvarán 
várták a helyieket egyebek 
mellett  méhnyakszűréssel, 
szájüregi rákszűréssel, bőr-
daganatszűréssel, prosztata-
vizsgálattal és hallásszűréssel. 
Emellett vérnyomás-, vércukor-, 
koleszterinszint- és oxigénsza-
turáció-mérést is végeznek a 
szakemberek. A szűrőbusz a kö-
vetkező hetekben Hejőcsabára, 
a Középszer utcára, a Szentpé-
teri kapuba és a belvárosba is 
ellátogat. Fotó: Osztie Tibor

Így nézhet majd ki a kultikus épület sétálóutcai homlokzata. Fotó: MCC 
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Negyven év után időszerő a felújítás. Fotó: Juhász Ákos



Miskolctapolcán mérték ös�-
sze tudásukat az ország leg-
jobb ügyfélszolgálatosai. A 
kétnapos versenyen öt csapat 
vett részt. Az eredményhir-
detés és az ünnepélyes díjá-
tadó kedden este volt.

A Magyar Távhőszolgálta-
tók Szakmai Szövetsége ál-
tal létrehozott Mesterfutam 
– Ügyfélszolgálatok Ranga-
dóját már negyedik alkalom-
mal szervezték meg. Célja az 
ügyfélszolgálati szakma érté-
keinek képviselete és a jógya-
korlatok bemutatása, illetve 
az ügyfelek magasabb szintű 
kiszolgálása. A verseny gya-
korlati és elméleti részből állt. 
A gyakorlati feladatban egy 
ügyfélszolgálati szituációt kel-
lett megoldani. A MIHŐ Kft. 
csapata már kétszer lett arany-
érmes, azaz megkapta a „Leg-
jobb Ügyfélszolgálat Díját" és 
a jogot a találkozó megszerve-
zésére. Ezért immár második 
alkalommal adott otthont a 
rangadónak a város. Miskolc-
tapolcán öt csapat versengett: 
a debreceni távhősök, a buda-
pestiek, továbbá a pécsi ügy-
félszolgálatosok, valamint a 
kecskeméti, illetve a tatabá-
nyai távhőszolgáltató munka-
társai.

Szélsőséges helyzetek
A verseny azért is érdekes, 

mert olyan szélsőséges helyze-
tekben is meg kell mutatniuk 
tudásukat a szakembereknek, 

amelyek akár a valóságban 
is előfordulhatnak – mondta 
Veres Pál, Miskolc polgármes-
tere a megnyitón. Nagy büsz-
keség, hogy az eddigi négy 
rendezvényből már kétszer 
szervezhette meg Miskolc a 
megmérettetést, ami egyúttal 
azt is jelenti, hogy kétszer volt 
a legjobb a MIHŐ csapata – 
emlékeztetett.

Nagy megmérettetés
A versenynek alapvetően 

három célja van: az ügyfél-
szolgálati munka középpont-
ba állítása, a kollégák mun-
kájának elismerése, valamint 
a szakmai közösségépítés – 
hangsúlyozta Orbán Péter, a 
Magyar Távhőszolgáltatók 
Szakmai Szövetségének főtit-
kára. Ez nagy megmérettetés 
a versenyzők számára, hiszen 
egymás előtt kell szakmai tu-

dásukról, felkészültségükről 
számot adniuk. Vannak, akik 
már több alkalommal is bebi-
zonyították a mesterfutamon, 
hogy az ügyfélszolgálati kö-
zösségek nagyon hatékonyak. 
Fontos is, hogy jól működ-
jenek, mert az ügyfél a velük 
való találkozás után alkot vé-
leményt magáról a távhőszol-
gáltatásról is.

Helyezést és díjakat kap-
nak a versenyzők, de az iga-
zi győztes maga a fogyasztó, 
aki a távhő ügyfélszolgálata-
in megjelenik bárhol az or-
szágban. Hiszen a versenyt 
követően egy még inkább fel-
készült ügyfélszolgálatos kol-
légával találkoznak majd, és 
a problémáikat, ügyeiket sok-
kal gördülékenyebben fogják 
megoldani – emelte ki Korózs 
András, a MIHŐ Kft. ügyve-
zetője a verseny első napján.

Szopkó Tibor, Miskolc al-
polgármestere a kedd esti 
gálán köszöntötte a verseny 
résztvevőit. Kiemelte, hogy 
a távhőszolgáltatás az egyik 
legnagyobb potenciál a meg-
újuló energiaforrások szem-
pontjából Miskolcon, hiszen 
a geotermikus energia fel-
használása jelentős. Ez az ága-
zat képes arra, hogy nagyban 
meghatározza a jövőt. A tár-
sadalmi elismertsége mel-
lett természetesen az ügy-
félszolgálati tevékenysége is 
kiemelkedő ennek a szektor-
nak. Nagy büszkeség, hogy a 
MIHŐ Kft. dolgozói már két-
szer is bebizonyították ezt a 
mesterfutamon – tette hozzá a 
városvezető.

Tapasztalatcsere
A kétnapos eseményen a 

feladatok mellett előadásokat 
hallgattak meg a résztvevők, 
kerekasztal-beszélgetésen vet-
tek részt, és a kötetlen progra-
mok során tapasztalatcseré-
re is lehetőségük nyílt. Az öt 
résztvevő csapat mindegyike 
kiemelkedő volt valamiben, 
voltak, akik több díjat is be
zsebeltek. Az összesített ered-
mények alapján az első helyet 
és ezzel a vándorkupát a fővá-
rosi BKM Nonprofit Zrt. lel-
kes ügyfélszolgálatosai kap-
ták, a díjat a tavalyi győztes 
MIHŐ Kft. csapata adta át a 
legjobban teljesítő munkatár-
saknak.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

A fővárosba került a vándorkupa

A győztes csapat. Fotó: Osztie Tibor

Hatodik alkalommal ren-
dezik meg a Kassa-Miskolc 
Ultramarathont, a részle-
tekről a hét elején számol-
tak be a szervezők.

Folytatás az 1. oldalról

A verseny szervezőitől meg-
tudtuk, a két évtized után, 
2019-ben újra megrendezett 
verseny folytatását 2020-ban 
keresztülhúzta a covid-jár-
vány, 2021-től azonban ismét 
szerepel a viadal a hazai és a 
szlovák futónaptárban.

A nemzetközi verseny ha-
todik felvonásának keddi saj-
tótájékoztatóján részt vett 
Veres Pál, Miskolc polgármes-
tere, Lucia Gurbaľová, Kas-
sa főpolgármester-helyettese, 
Branislav Koniar és Borkuti 
László, a szervezőbizottság el-
nöke osztotta meg gondolatait 
a verseny kapcsán. A miskolci 
városvezető fantasztikus ha-
gyománynak nevezte az ult-
ramaratont a két város között. 

– Testvérvárosaink, Kassa 
és Miskolc évek óta számos 

közösen megvalósított pro-
jektben működnek együtt, 
elsősorban a sport és a kul-
túra területén. De partnerek 
vagyunk olyan programok-
ban is, mint az állatkertjeink 
felújítása, a városainkat érő 
klímahatások kezelése vagy 
a Tokaji Borút projektben 
való kétéves együttműkö-
dés – ismertette Lucia Gur-
baľová, Kassa főpolgármes-
ter-helyettese.

Borkúti László önkor-
mányzati képviselő, a ver-
senyt szervező bizottság el-
nöke kiemelte, egyre többen 
ismerik a rendezvényt, egyre 
népszerűbb, amiért a szerve-
zők meg is tesznek mindent. 
Talán ennek is köszönhető 
az idei rekordlétszámú jelent-
kező: közel hatszáz fő regiszt-
rált az indulásra. A szervező-
bizottság elnöke megköszönte 
mindazon települések támo-
gatását, amelyeken a verseny 
útvonala áthalad és ahol a pi-
henő- és váltóállomások lesz-
nek.                          BACSÓ ISTVÁN

Megint átfutnak

Fontos, korunkat érintő kér-
désekről lesz szó a Miskolc 
Városi Diákönkormányzat 
közelgő vitanapján.

Ahogyan arról korábban 
már beszámoltunk, Városi 
Diák Fórumot rendezett már-
cius 20-án a városháza dísz-
termében a Miskolc Városi 
Diákönkormányzat (MiDÖK) 
és a KÖZ-Pont Ifjúsági Egye-
sület, ahol megválasztották 
az új tisztségviselőket, akik-
nek mandátuma egy évre szól. 
A következő nagy esemény, 
amelyre izgatottan készül a 
diákönkormányzat, az az áp-
rilis 23-ai vitanap lesz. A reg-
gel 9-től délután 3 óráig tartó 
programon Miskolc fiataljai 
– általános és középiskolás 
diákok, egyetemi hallgatók – 
mellett debreceni, nyíregy-
házi, budapesti, szolnoki fi-

atalok is részt vesznek majd. 
Az eseményen olyan témákat 
fognak érinteni, majd vitázni 
róla, mint a környezetvéde-
lem-fenntarthatóság, a social 
media hatásai, a fiatalok aktív 
részvétele a társadalomban.

Szarka Dénes önkormány-
zati képviselő, ifjúságpolitikai 
tanácsnok korábban az egyik 
támogatója volt a diákönkor-
mányzat megalakulásának. 
Lapunk kérdésére elmondta, 
hogy a diákok életére is ha-
tással van az önkormányzat 
működése és a hivatalok ha-
tékonysága. Jó eséllyel ők le-
hetnek azok is, akik – mivel 
jobban ismerik az új évezred 
kihívásait – meg tudják majd 
mondani, miben lehet jobb és 
hatékonyabb egy önkormány-
zat működése. Legalább en�-
nyire fontos, hogy képet kap-
janak a demokráciáról, legyen 

fogalmuk a szubszidiaritásról, 
részvételiségről.

– Ezért tartottuk fontosnak 
az elmúlt években ösztönöz-
ni a diákok autonóm önszer-
veződését és azt, hogy közös-
ségeiken keresztül képviseljék 
érdekeiket – mondta a képvi-
selő. Nagy eredménynek tar-
tom, hogy 2019 után vissza-
tért az ifjúságpolitika Miskolc 
életébe, és immár harmadszor 
választanak a fiatalok ma-
guk közül diákpolgármestert. 
Rengeteg még a munka ezen 
a téren, de elindultunk egy jó 
úton. A diákönkormányzat 
számos programot szervez a 
városismereti vetélkedőktől 
kezdve a diákbálig. Mindig is 
színes és aktív diákélet jelle-
mezte Miskolcot, ennek fenn-
tartása fontos feladat, amit a 
diákönkormányzat kitűzött 
célul, és rendkívül szorgalma-
san dolgoznak érte – jegyezte 
meg.

– A diákönkormányzat a 
kortársaknak közösséget te-
remt. Az emberi kapcsola-
tok kialakításánál kevés fon-
tosabb dolog van, a diákévek 
alatt szövődő barátságok na-
gyon tartósak tudnak lenni. A 
tanulási, szórakozási, kultu-
rálódási lehetőségek is mind 
fontosak, de mindnek az ori-
gójában a személyes kontak-
tusokat látom – fogalmazott 
az ifjúságpolitikai tanácsnok. 
Akit kicsit is érdekel a jövő, a 
világ, amiben a gyermekeink 
élnek majd, azok számára na-
gyon érdekes lehet meghall-
gatni az április 23-ai vitana-
pon, mit gondolnak a fiatalok 
ezekről a témákról.               NHK

A MIDÖK közelgő vitanapján fontos témák kerülnek majd szóba. 
Fotó: Juhász Ákos

Vitára hívják a diákságot
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Hirdetés

A maraton mindig népszerű. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos



A nyolc hónapos Hegedűs Zo-
jáért fogtak össze a tűzoltók 
megyeszerte.

A Miskolc Televízió Kilá-
tó című magazinműsorának 
szerda esti adásában láthattak 
beszélgetést arról a kezdemé-
nyezésről, amelyet a ritka ge-
netikai betegségben szenvedő 
kislány megsegítésére indí-
tottak. Az encsi tűzoltó gyer-
mekéért a miskolci Supersum 
Közhasznú Alapítvány a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatósággal és Szerencs Város 
Önkormányzatával fogott 
össze.

Április 21-én délelőtt a sze-
rencsi Rákóczi-vártól indul az 
a jótékonysági futás, amelynek 
teljes bevételét Zoja családja 
kapja – mondta Bernasconi Bús 
Katalin, a Supersum Közhasz-
nú Alapítvány kuratóriumá-
nak elnöke. Zoja koraszülött-
ként, szívtumorral és egy ritka 
genetikai betegséggel, scle

rosis tuberosaval jött a világra 
2023 júliusában. Folyamato-
san gyógyszereket kell szednie, 
emellett komplex és intenzív 
fejlesztőkezelésekre van szük-
sége. A kislány gyógyulásáért 
jótékonysági aukciót is indí-
tottak, amelyen jelenleg már 
kilencvennél is több dedikált 
sportereklyére lehet licitál-
ni az alapítvány Facebook-ol-
dalán – tudatta az elnök. Bár 
már legalább a háromnegyedé-
re ezeknek a tárgyaknak tettek 
felajánlást, az aukció még nem 
ért véget, április 14-éig lehet 
ajánlatot tenni.

A műsor vendége volt az a 
tűzoltó is, aki egyedi felaján-
lást tett a jó ügy érdekében. 
Németi Gergő maga is édesa-
pa, és úgy vallja, oda kell állni 
minden olyan kezdeményezés 
mellé, amellyel beteg gyerme-
keket tudnak támogatni. Már 
máskor is tett olyan különleges 
dolgokat, amellyel felhívta a fi-
gyelmet az adakozásra. Például 
2022-ben negyvenhétszer fu-

tott fel egy ház tizedik emele-
tére, de részt vett két egymást 
követő évben az Unicef „Te is 
tehetsz” kampányában, ahol 
szintén futott a karitatív cél 
megvalósulásáért.

Mostani felajánlása részeként 
április 11-én délután elindult 
Kassáról Miskolcra gyalog, a 
távot 24 óra alatt kívánta meg-
tenni. Tavalyi térdműtétje miatt 
ezúttal „csak” gyalogolva gyű-
ri le a száz kilométert a két vá-
ros között Zoja gyógyulásáért. 
A küldetés célja, hogy legalább 
százezer forintot gyűjtsenek 
össze. Minden kilométer ezer 
forinttal támogatható, de min-
denki maga döntheti el, men�-
nyit áldoz erre – hangsúlyozta 
Bernasconi Bús Katalin.

A tűzoltó csütörtökön egy 
barátjával együtt vágott neki az 
útnak, időközben még két isme-
rőse csatlakozott hozzájuk En-
csen. Miskolcon az Avasi kilátó 
volt a végcél, ahová pénteken, a 
kora esti órákban érkeztek meg.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

A 2023-as évben teljesített 
munkája alapján idén Harik 
Ferenc Csanád lett Az év ön-
kéntese díj birtokosa a Mis-
kolci Egyetemen.

Az Állam- és Jogtudományi 
Kar másodéves hallgatója a 
tanulmányai mellett nemcsak 
önkénteskedik az alma mater-
ben, hanem a MEAFC asztali-
tenisz-szakosztályának spor-
tolója is, valamint a Tanítsunk 
Magyarországért! ösztöndíj-
program szenior mentora. A 
Közösségi Szolgálati Iroda 
(KÖSZI) aktív önkénteseként 
szívesen segít másoknak, töb-
bek között a hetente megren-
dezett egyetemi Társasjáték 
Klub játékmestere Ferenc, de 
részt vesz az iskolai közössé-
gi szolgálatos középiskolások 
felkészítésében, a városi egye-
temi rendezvények megvaló-
sításában is, továbbá érdemi 
feladatokat lát el az egyetemi 
beiskolázás terén.

Ferenc lapunknak elmond-
ta, előbb a Tanítsunk Ma-
gyarországért! programban 
kezdett tevékenyen részt ven-
ni, mivel tantárgyként, kredi-
tért felvehető az egyetemen. 
A KÖSZI-vel a közös rendez-
vények szervezése kapcsán is-
merkedett meg.

– Észrevettem, hogy mind-
két helyen ugyanolyan jó-
pofa társaság van, így járni 
kezdtem a közösségi szolgá-
latos rendezvényekre is. Jó él-
mény volt számomra, hogy a 
mindenféle különböző prog-
ram, amelyeken részt vettem 
és amiket szerveztünk, egyre 
jobban sikerülnek. Ez moti-
vált arra, hogy igyekezzek mi-
nél több ilyenen részt venni. 
Aztán azon kaptam magam, 
hogy szinte mindenen ott va-
gyok és segítek a szervezés-
ben, lebonyolításban – avat be 
az év önkéntese.

Mint mondja, nem érzi túl-
terhelésnek, hogy két szerve-

zet munkájában is részt vesz 
a tanulás és a sport mellett, 
mindkettőre tud időt szakíta-
ni, mivel szívesen csinálja.

– Egyre többen jönnek a 
rendezvényeinkre, példá-
ul a Társasjáték Klubba, úgy, 
hogy miközben többen va-
gyunk, egyre kevesebbet kell 
hirdetnünk, toboroznunk. Ez 
egyértelműen látszik az elő-
ző évi számokkal összevetve. 
Közöttük sok a külföldi és a 
fiatalabb, elsőéves hallgató – 
meséli némi elégedettséggel a 
hangjában. Ezek a sikerek to-
vábbi ösztönzést adnak az ön-
kéntes munkához.

Ennek a nagy aktivitásnak 
és a kitöltött önkéntes segí-
tői regisztrációknak aztán az 
lett a meglepő következmé-
nye, hogy a KÖSZI közölte 
Ferenccel, messze ő vett részt 
a legtöbbet tavaly önkéntes 
segítőként az egyetemi ren-
dezvényeken, ezért ő kapja a 
2023-as év önkéntesének járó 
elismerést.

– Nem is tudtam, hogy van 
ilyen, csak azt kérték, hogy ha 
részt veszek egy programon 
segítőként, írjam fel, hogy ön-
kéntes. Nem mondták, miért. 
Aztán a számokat összead-
ták, és közölték, hogy én let-
tem Az év önkéntese. Nagyon 
örültem ennek, de az az igaz-
ság, hogy én ezekre a progra-
mokra akkor is jártam volna, 
ha nem kapok érte semmilyen 
díjat – szerénykedik Harik Fe-
renc Csanád.                            B. I.

Beteg kislánynak gyűjtenek

Hallgatók és munkaadók találkoztak
Idén már huszonnyolcadik al-
kalommal rendezte meg állás-
börzéjét a Miskolci Egyetem.

A KarrierFeszten Horváth 
Zita rektor elmondta, nemcsak 
egy vállalati seregszemléről van 
szó, hanem sokéves vagy akár 
évtizedes együttműködések-
ről is az egyetem és a helyi cé-
gek között. Velük együtt tud-
ják megrendezni évről évre 
Észak-Magyarország legna-
gyobb álláskereső, állást kínáló 
karrierfesztiválját, amely többről 
szól, mint a szabad pozíciók be-
mutatásáról. Ezek a vállalatok, 
legyenek kis- és középvállalko-
zások vagy nagyvállalatok, szin-
te mindannyian partnerei is az 
egyetemnek más és más együtt-
működésekben, közös projek-
tekben, mint például a duális 
képzések.

– Azt reméljük, hogy a helyi 
vállalkozások nálunk az egye-
temen, amely egy regionális tu-
dásközpontja az észak-magyar-
országi térségnek, megtalálják 
leendő munkavállalóikat. So-
kan gyakornokokat, duális- és 
kooperatív hallgatókat is fog-
lalkoztatnak, akikből később 
a munkatársaik lesznek. Egy 
egyetemnek nem lehet nagyobb 
célja annál, mint hogy meghatá-
rozó tudásközpontként szolgálja 
a régiót, szakembereket képez-
zen a helyi vállalkozások, intéz-
mények, szervezetek számára, 
ahogyan azt a Miskolci Egyetem 
is teszi – közölte a rektor.

A megnyitóünnepségen az 
egyetem két kiemelkedő part-
nere díjat vehetett át. A 2010-ben 
alapított, „A Miskolci Egyete-

men végzettek foglalkoztatásá-
ért” elnevezésű elismerést 2024-
ben a Spinto Hungária Kft. 
érdemelte ki. Pócs János, a válla-
lat ügyvezető igazgatója elmond-
ta, a cégük öntészeti szerszámok 
tervezésével és gyártásával fog-
lalkozik miskolci telephelyükön. 
A teljesítményük javulásában 
jelentős szerepet játszott a kuta-
tási-fejlesztési és duális képzési 
együttműködésük az egyetem-
mel, amelyet terveik szerint a jö-
vőben bővíteni szeretnének.

A Miskolci Egyetem állásbör-
zéinek történetében 2024-ben 
először adtak át „Veterán kiál-
lító” díjat. Az elismerést a MOL 
Nyrt.-nek, Magyarország vezető 
szénhidrogénipari vállalatának 
ítélte oda az egyetem vezetése. 
Mint elmondták, a nemzetközi 
szinten elismert társaságot több 
évtizedes kapcsolat fűzi a Mis-
kolci Egyetemhez.

A Miskolc Holding Zrt. is 
standdal volt jelen. Koren-Fehér-

vári Vivien, a holding HR-cso-
portjának toborzási, kiválasztási 
munkatársa szerint a vállalat-
csoportnál számos lehetőség van 
az elhelyezkedésre, akár már az 
állásbörzén is, de gyakorlatilag 
az év teljes időszakában is, hi-
szen nagyon sok tagvállalat – je-
lenleg nyolc – alkotja a Miskolc 
Holdingot, amelyeknél szinte 
mindig van szabad, betölthető 
pozíció.

– Azért jöttünk el az állás-
börzére, mert úgy gondoljuk, 
itt lehetőségünk van alkalmas 
jelölteket találni a különböző 
betöltetlen munkahelyeinkre. 
Nagyon széles nálunk a paletta, 
sok fiatal érdeklődik a különbö-
ző területek iránt, mint például 
a logisztika, a marketing vagy a 
gazdasági munkakörök – tájé-
koztatott a HR szakember.

A kiállító vállalatok standjait 
sok érdeklődő kereste fel. Egyi-
kük az Állam- és Jogtudományi 
Karra járó Siladi Barbara, aki 

azt mondta, számára a jó fizetés 
mellett a munkahelyi körülmé-
nyek a fontosak, talán fontosab-
bak a pénznél. Ő olyan mun-
kahelyre szeretne nap mint nap 
bejárni, ahol látszik az embere-
ken, hogy boldogok.

Tasnádi Bence, aki mechat
ronikai mérnöknek készül, és 
éppen duális gyakorlaton van a 
Boschnál, ahol motorhűtő-ven-
tilátorok gyártását tanulmá-
nyozza, megosztotta velünk, 
hogy a tapasztalatai eddig na-
gyon jók, külön előnynek tartja, 
hogy az egyetemi tanulmányok 
mellett „beleláthat” egy gyár 
működésébe is.

– Napi szinten tapasztalhatom 
meg a gyakorlatomon azt, hogy 
hogyan gyártunk és mik a felté-
telei a gyártásnak – mondta Ben-
ce, aki szeretné, ha jó munkakö-
rülmények, előrelépési lehetőség 
és legalább bruttó hatszázezer 
forint kezdő fizetés várná, ami-
kor munkába lép.               BACSÓ I.

A huszonnyolc éves állásbörzét néhány éve KarrierFeszt néven rendezik meg. Fotó: Osztie Tibor

A méhlegelők élő- és táp-
lálkozóhelyet biztosítanak 
a beporzó rovaroknak, 
vagyis a méheknek, posz-
méheknek, darazsaknak, 
legyeknek és a pillangók-
nak, amelyek nem csupán 
a növényeknek tesznek jót, 
hanem az emberiség jövője 
szempontjából is fontosak, 
de gyönyörködtetnek is.

A klímaváltozás hatásá-
ra egyre inkább előtérbe ke-
rül az ökológiai gazdálkodás 
nem csupán a mezőgazda-
ságban, így az élelmiszeripar-
ban, hanem a városi közterü-
letek fenntartásában is. 

– A városi kerteknek és 
zöldterületeknek, így a jár-
daszegélyeknek, parkoknak 
óriási szerepe van abban, 
hogy segítsék a klímavál-
tozás és a természetes élő-
helyek pusztulása miatt 
is egyre csökkenő bepor-
zó rovarok életfeltételeinek 
megtartását – hívta fel a fi-
gyelmet Czifrusz Natália fő-
kertész.

A „jólfésült” gyepek helyett 
a buja, vadvirágos rétek bősé-
ges táplálékforrást nyújtanak 
a beporzó rovaroknak.

– A városokban kialakí-
tott és megmentett terüle-
tek, kis szigetek, melyek ga-
zos, elhanyagolt területeknek 
tűnhetnek, minél kevesebbet 
vannak lekaszálva, annál vál-
tozatosabb élőhelyet kínál-

nak a beporzóknak – hang-
súlyozta a főkertész.

Mint mondta, Miskolcon 
a korábbi években csaknem 
3 hektáron, 8 terület volt ki-
jelölve méhlegelőnek, amit 
a Városgazda a lakossági el-
lenállás nyomására kényte-
len volt lekaszálni. Tavaly 
azonban elindult egy min-
taprojekt az Avason, a Szent 
György utcán. A Városgazda 
a két úttestet elválasztó zöld-
sávban két mintaterületet lé-
tesített kifejezetten vadvirá-
gos magkeverékből, amelyek 
jól funkcionáltak. A tervek 
szerint ezt úgy fejlesztenék 
tovább, hogy a mintaterüle-
ten lekaszált és a saját termett 
maggal ellátott kaszálékot 
néhány helyen leterítenék el-
terjesztve ezzel virágzó fajo-
kat.

Czifrusz Natália szerint 
a méhlegelők otthon is jól 
működnek. Ezért érdemes a 
kertbe is változatos és virág-
zó állományokat, cserjéket, 
évelőket elültetni.               B. CS.

Nagy szükség van  
a méhlegelőkre

Németi Gergő jótékonysági akciójának részeként egy nap alatt 
gyalogolt el Kassáról Miskolcra. Fotó: Mocsári László

Harik Ferenc Csanád tanulmányai és a sport mellett rengete-
get önkénteskedik. Fotó: magánarchÍvum

MiNapMiNap
77közéletközélet2024. április 13.2024. április 13.

Aki szívesen támogatná 
Zoja gyógyulását, az alapít-
vány elkülönített számla-
számára utalhat:

Supersum Közhasznú 
Alapítvány

K&H BANK 10402764-
50526972-78881022

IBAN : HU72 10402764-
50526972-78881022

Swift kód OKHBHUHB
Közlemény: Zoja gyógyu-

lásáért

Jogász lett „Az év önkéntese”
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Szajkó Anaita és Nagy Nán-
dor megnyerte a Versünnep 
Fesztivál 2024 fődíját és a 
Hungarikum Szövetség kü-
löndíját, valamint a Nemzeti 
Színház különdíját.

A nagy múltú esemény dön-
tőjét a magyar költészet nap-
ján és alkalmából Budapesten, 
a Nemzeti Színházban rendez-
ték meg vers- és prózamondás, 
énekelt vers és versmegzenésí-
tés, valamint képző- és/vagy 
filmművészeti alkotás kategó-
riában. A nemzetközi verse-
nyen hivatásos színművészek, 
előadóművészek zeneszerzők, 
film- és képzőművészek, vala-
mint képzőintézmények hall-
gatói vettek részt.

Szajkó Anita klasszikus 
ének-előadóművész és Nagy 
Nándor, a Miskolci Nemzeti 
Színház korrepetitora és zene-
szerzője, a Miskolci Egyetem 
Bartók Béla Zeneművészeti 
Kar zenekarvezető szakának 
hallgatója az énekelt vers és 
versmegzenésítés kategóriá-
ban indultak el a megméreté-
sen.

Közös munka
A páros három éve dolgozik 

együtt, de ezen a versenyen 
korábban még nem indultak 
el. Ennek ötletét Anita vetette 
fel, amikor meglátta a kiírást.

– Rengeteg verset olvastunk 
el. Végül kötelezőként Rad-
nóti Miklós Bájoló című ver-
sét, mellé Szabó T. Anna Egy 
könnyű kaland című költemé-
nyét választottuk ki – nyilat-

kozta lapunknak az énekes-
nő, aki elmondta, hogy Nagy 
Nándor a zenét teljes mérték-
ben a hangjára írta. A cél az 
volt, hogy a hangjának és a 
karakterének megfelelő dalok 
szülessenek és olyanok, ame-
lyek visszaadják a vers hangu-
latát.

Nagy Nándor szerint a fel-
készülés legnehezebb ré-
sze a versválasztás volt. Mint 
mondta, ő mindenképpen 
olyan verseket akart választa-
ni, amelyek dalszövegszerűek, 
ritmikusak, rövid sorokból 
állnak, egyszerűek és letisz-
tultak, amelyek szinte kíván-
ják a zenei feldolgozást, mert 
véleménye szerint ezek mű-
ködnek a legjobban. A miskol-

ci zeneszerző Szabó T. Anna 
verséhez szvinges dallamot, 
Radnóti Miklós művéhez pe-
dig egy kedves, lírai balladát 
álmodott meg.

Zene és szöveg
A döntőben Radnóti Miklós 

Bájoló című versének zenés 
feldolgozását adták elő.

– Nem volt könnyű dol-
gunk, mert nagyon sokszínű-
ek voltak a versenyszámok – 
fogalmazott az énekesnő, de 
mint mondta, titkon és na-
gyon mélyen mindketten bíz-
tak abban, hogy nem volt hiá-
bavaló a befektetett munka, de 
azt, hogy ilyen nagy sikere lesz 
a produkciójuknak, arra nem 
számítottak.

Az értékelésnél az ítészek az 
előadáson túl azt figyelték – 
idézte fel Nagy Nándor –, hogy 
a zene mennyire jeleníti meg a 
szöveg tartalmát és képi világát. 
Arra voltak kíváncsiak, mennyi-
re élt a szerző és az előadó a zenei 
ábrázolás kifejezési eszközeivel. 

– Kiemelték, hogy látszott a 
produkción a sok munka. Na-
gyon tetszett nekik, hogy ös�-
szeszokott páros vagyunk, és az 
is, hogy olyan versmegzenésítést 
sikerült összehoznunk, amely-
ben minden benne van – fűzte 
hozzá az énekesnő, aki a terveik-
ről elárulta: elhatározták, hogy 
a jövőben még több versmegze-
nésítést készítenek majd együtt, 
stúdiófelvételekkel egyetemben.         
� B.CS.

Nagy Nándor és Szajkó Anita. Fotó: magánarchívum

Fődíjjal és két különdíjjal tértek haza

Programkavalkáddal ké-
szülnek a huszadik CineFest 
Miskolci Nemzetközi Film-
fesztiválra.

Elstartolt az idén húszéves 
fesztivál jubileumi program-
sorozata. A programfolyamot 
szimbolikusan is elindító hét-
fői sajtótájékoztatón Veres Pál 
polgármester úgy fogalma-
zott: a CineFest elválasztha-
tatlan Miskolctól.

– Ez a fesztivál a két évtized 
alatt a legmeghatározóbb fil-
mes találkozó és seregszem-
le lett az országban. A város 
büszke arra, hogy a szeptem-
berben immár huszadik al-
kalommal megrendezendő 
eseménysor újra minőségi fil-
mélményekkel gazdagítja a 
miskolciakat. Olyan bemuta-
tókkal, alkotásokkal, amelye-
ket sok esetben itt láthat elő-
ször a közönség – fogalmazott 
Veres Pál.

A polgármester hangsú-
lyozta, hogy az idei, jubileu-
mi év abban is különbözik az 
előző évektől, hogy a „kísérő-
rendezvények” sora már most, 
áprilisban elkezdődik. Ezek az 
események, filmvetítések, be-
szélgetések és más élmények, 
mintegy felvezetik a szeptem-
beri filmfesztivált.

Bíró Tibor, a CineFest Mis-
kolci Nemzetközi Filmfeszti-
vál igazgatója megköszönte az 
önkormányzat kitartó támo-
gatását, amelyet sok éve nyújt 
a fesztiválnak, majd ismer-
tette az előttünk álló progra-
mokat. Ezek közül kiemelte 

az április 10-e és május 5-e 
között megtekinthető „A 60 
éves Miskolci Rövidfilm- és 
TV-fesztivál története” című 
kiállítást, amely az egykori 
miskolci filmfesztivál emlé-
keiből mutat be egy tárlatot 
a Sub Rosa Cafeban. Felhívta 
a figyelmet az április 12-e és 
május 5-e között látható „A 
CineFest 20 éves története” el-
nevezésű kiállításra is, amely-
nek helyszíne a Művészetek 
Háza galériája.

Április 12-én kerekasz-
tal-beszélgetés lesz a Művé-
szetek Háza Uránia Art mo-
ziteremében, ahol meghívott 
előadók segítségével elevení-
tik fel az egykori rövidfilm- 
és televíziós fesztivált, és vis�-
szatekintenek a CineFest húsz 
évére is. Közben folyamatosan 

zajlik a Kinodomino CineFest 
20 vetítéssorozata is.

Madaras Péter, a fesztivál és 
a kapcsolódó jubileumi ren-
dezvények programigazgatója 
a tervezés alatt álló szeptem-
beri programokból adott kis 
összefoglalót. Rámutatott, a 
menetrend még alakulóban 
van, de már most elmondható, 
hogy a korábbiakhoz képest 
egy jóval nagyobb volumenű, 
izgalmasabb fesztiválra ké-
szülnek. Különleges filmekkel 
és vendégekkel, valamint sza-
badtéri programokkal meg-
tűzdelve.

A programigazgató felhív-
ta a figyelmet arra, hogy a 
szervezésben társakra is tá-
maszkodhatnak, az egyik az 
Észak-Keleti Átjáró Egyesü-
let, amelynek tagjai több száz 

programot szerveztek már 
az elmúlt években. A má-
sik a Kinodomino Egyesület, 
amely miskolci dokumen-
tumfilm-kedvelőkből verbu-
válódott, akik nagyon jó kí-
sérőprogramokat állítanak 
össze, elsősorban dokumen-
tumfilmes csemegékből.

Az Észak-Keleti Átjáró 
Egyesület képviselője, Darázs 
Richárd hozzátette, jubilál a 
film és a mozi Miskolcon, és 
nekik mindegyik jubileumhoz 
van közük. A fiatal filmesek 
találkozójára még egyetemis-
taként jártak, a CineFest szer-
vezésében is szinte a kezde-
tektől segítik a CINE-MIS-t. 
Most elsősorban a kiállítás és 
a kerekasztal-beszélgetések 
szervezéséből veszik ki a ré-
szüket.                     BACSÓ ISTVÁN

Hármas jubileum az idei CineFesten

A három évfordulót több hónapos programsorozattal ünneplik, ennek részeként nyílt kiállítás csü-
törtökön a Sub Rosában. Fotó: Osztie Tibor

Először ünnepelte együtt a 
Nemzetközi Roma Napot 
Miskolc önkormányzata, 
a Miskolci Roma Nemze-
tiségi Önkormányzat és 
az Episztémé Egyesület 
hétfőn.

Varga Andrea, Miskolc 
alpolgármestere az ese-
ményt köszöntő beszédében 
azt mondta, hogy a romák 
a meglévő szociális és gaz-
dasági hátrányaik ellenére 
kulturális, történeti és nyel-
vi értékeikkel nemzeti kin-
csünket gyarapítják.

„Van mire és van kikre 
büszkének lennünk, hiszen 
vannak közöttük kimagas-
ló eredményeket elért spor-
tolók, zenészek, képzőmű-
vészek, színészek, tudósok, 
közéleti személyiségek” – 
hangsúlyozta a városveze-
tő, aki kiemelte: Miskolcon 
is nagyon sok kiemelkedő, 
fiatal és felnőtt roma tehet-
ség él.

Magyarországon több 
mint 600 éve élnek romák, 
akik azóta képezik szer-
ves részét a társadalomnak, 
kezdte ünnepi beszédét La-
katos Ernő, a Miskolci Roma 
Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke. Ismertetése sze-
rint a miskolci cigányságról 
már a tizenhetedik század-
tól léteznek feljegyzések. 
Emlékeztetett, a Miskolci 
Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat 1994-ben alakult.

Gulyás Klára, az Episz-
témé Egyesület elnöke el-
mondta, mind az egye-
sületnek, mind pedig a 
világnapnak az a célja, hogy 
bemutassa a roma kultúrát. 
Ebben az évben a Nemzet-
közi Roma Nap fő célcso-
portja a gyermek és ifjú 
korosztály, illetve a pedagó-
gusközösség azért, hogy ki-
alakítsák a nemzetiségi kul-
túrához tartozó identitást a 
fiatal generációban.

BALOGH CSILLA

Együtt ünnepeltek

A Nemzetközi Roma Napot ünnepelték hétfőn a miskolci vá-
rosházán. Fotó Osztie Tibor

Balogh Ildikó miskolci 
származású, ózdi képzőmű-
vész színpompás álomor-
szága tekinthető meg Útke-
resés című tárlatán.

A művész ötödik önálló 
kiállításának megnyitójára 
április 10-én az Ady End-
re Művelődési Ház galériá-
jába várta az érdeklődőket. 
Az akrillal, illetve akvarel-
lel, kávéval festett op-art, 
szürrealista és absztrakt stí-
lusban felvonultatott fest-
mények tárlata május 6-áig 
látható. A megnyitón zon-
gorajátékkal Tóth Anikó és 
Tóth Tímea, a miskolci Er-
kel Ferenc zeneiskola tanárai 
közreműködtek.

„Bár a kiállítás címe Útke-
reső, de a műalkotások egy 
képzett művész keze mun-
káját dicsérik, aki máig szí-
vesen kísérletezik. Balogh 
Ildikó mostanra kétgyer-
mekes édesanya, Sárospata-
kon, a Comenius Tanítókép-
ző Főiskolán tanult vizuális 
kultúrát nagyszerű művész-

tanároktól. Lelkesen és ki-
tartóan fejleszti tudását és 
maga is örömmel adja át ta-
nítványainak. Szívügyének 
tekinti a gyerekek művésze-
ti nevelését” – mondta róla a 
tárlatot megnyitó Bazin Le-
vente önkormányzati képvi-
selő, a Köznevelési, Kultu-
rális, Turisztikai, Ifjúsági és 
Sportbizottság elnöke.

„Öt évvel ezelőtt alapítot-
tuk az egyesületünket ér-
tékteremtő és értékmentő 
céllal. Fontos vállalásunk, 
hogy a kortárs művészeket 
– akik széllel szemben is az 
alkotótevékenységet választ-
ják – támogassuk az éppen 
aktuális önkormányzattal 
együttműködve. Ildikóval a 
Covid 2020 kiállításunkon 
találkoztunk először 2021-
ben, ahol Győrfi Pálnak, az 
Országos Mentőszolgálat 
szóvivőjének ajándékoztuk 
egy festményét” – osztot-
ta meg köszöntőjében Ujpál 
Zsolt, a Miskolci Tükörkép 
Közéleti Egyesület alapítóel-
nöke.                                           DA

Egy festő útkeresése

A tárlaton op-art, szürrealista és absztrakt stílusú képek lát-
hatók. Fotó: Mocsári László



Koszorúzás Miskolc Helikonján
József Attila születésének 
évfordulója mindig kettős 
ünnep: egyfelől a magyar iro-
dalom kiemelkedő alakjára 
emlékezünk, másrészt pedig 
a hazai líra mementója is áp-
rilis 11.

A II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tár hagyományos költészet-
napi megemlékezését ezúttal 
is Lillafüreden, a József At-
tila-szobornál tartották csü-
törtökön. A hegyek sörénye, 
a csillámló sziklafalak alatt 
elterülő Hámori-tó, a Palota-
szálló és a függőkert nem csak 
a Tour de Hongrie nézőit nyű-
gözte le anno, hanem – szűk 
kilencven évvel korábban – 
Pőcze Borbála legkisebb gyer-
mekét is. Itt született a Marton 
Mártához íródó, sodró lendü-
letű szerelmes vallomás, ami a 
magyar költészet kincsévé vált 
azóta, az édeni szépsége mel-
lett ezért is kiemelkedő fon-
tosságú emlékhely Lillafüred.

Az Óda gondolatai képesek 
arra, hogy megszólítsák a mo-
dern kor emberét is. Az 1933-
ban született mű egyik sora 
azonban most kevéssé tűnt ér-
vényesnek: lehet, hogy József 
Attila ittjártakor az úton nem 
volt senki, most azonban ko-
csiktól és emberektől zsúfolt 
arcát mutatta a hegyek közé 
futó betoncsík. Sokak kezében 
koszorú lengett, jelezve, nem 
csak nézelődni jöttek ezen a 
csütörtöki napon.

Az ünnepi esemény a Hotel 
Palota főbejáratával szembeni 
teraszon kezdődött, ahol Varga 

Andrea, a város alpolgármes-
tere köszöntötte a jelenlevőket.

– Nekünk mást jelent az 
Óda, kicsit az identitásunk 
részévé is vált – kezdett gon-
dolatai tolmácsolásába Varga 
Andrea.

– Amikor a költő szobrá-
hoz jövünk, feléled bennünk a 
vágy, hogy elképzeljük, miként 
írta meg József Attila a magyar 
irodalom talán legszebb mű-
vét. Varga Éva szobrászművész 
alkotása azt a pillanatot idézi, 
amikor a költő a távolba néz-
ve gondol az asszonyra, akit 
követni vágyik, hogy a szenve-
dély varázslatos pillanatát újra 
és újra megélje vele.

Az alpolgármester asszony 
azt is kifejtette, miért külön-

leges számára a lillafüredi Jó-
zsef Attila-szobor. Elmondta: 
azzal, hogy a szeretett nő ár-
nyékát megjeleníti a költő bal 
oldalán a szobrász, meg is idé-
zi Marton Mártát.

– Nézzük, hogyan futnak 
szoknyája redői között a so-
rok, és láthatóvá válik szá-
munkra a vágy tárgyát képező 
asszony, akiről szólnak a gon-
dolatok. Nem csak azért kul-
tikus a miskolciak számára ez 
a hely, mert az emberi kezek 
által készített palota és a ter-
mészet évezredeken keresztül 
faragott alagútjának különle-
ges kézfogója. Azért is, mert 
itt otthonra lelt mindig is az 
emberi szellem: írók, költők 
találkozásainak adott teret, de 

itt született a múlt század har-
mincas éveinek végén az első 
honi filmfesztivál is. Itt volt 
boldog Herman Ottó, az utol-
só magyar polihisztor, és itt 
játszódott legendás színészek 
szereplésével a Meseautó című 
film is – méltatta az egyedül-
álló környezetet Varga And-
rea, aki úgy zárta beszédjét: 
„éljen a szellem, éljen a költé-
szet, dicsőség a költőknek!”.

Antal Balázs költő, a Nyír-
egyházi Egyetem Nyelv- és 
Irodalomtudományi Intézeté-
nek adjunktusa, a Műút por-
tál szerkesztője szintén ké-
szült ünnepi gondolatokkal. Ő 
a természet ösvényein áttörve 
közelítette meg a témát.

– Az érzéseink és gondolata-
ink ugyanazok, de a szavaink 
nem. Addig legalábbis nem, 
amíg a költészet meg nem tanít 
bennünket kimondani a szava-
kat, ezáltal jobban rálátni min-
ket a saját életünkre, helyünkre 
a világban. Pontosan úgy, mint 
mikor hegyet mászunk, és lete-
kintünk a mélybe – fogalma-
zott a költő, aki szerint a vers 
üvöltés, a nyers boldogság és 
a vad reménytelenség világgá 
üvöltése, másfelől okos és érzé-
keny beszélgetés.

Az ünnepség részeként Zso-
va Levente, a Földes Ferenc 
Gimnázium 12. C osztályos 
tanulója elszavalta az Óda 
című verset. Ezt követően a 
jelenlévők elhelyezték az em-
lékezés koszorúit és virágait 
József Attila nagysága és ha-
gyatéka előtt tisztelegve.

BÁJER MÁTÉ

Az ünnepség részeként József Attila lillafüredi szobrát is megko-
szorúzták. Fotó: Mocsári László
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Szavalóversennyel emlé-
keztek Váci Mihály szüle-
tésének századik, illetve 
Radnóti Miklós halálának 
nyolcvanadik évfordulójára 
csütörtökön a Művészetek 
Házában.

A harmadik alkalommal 
megtartott versenyre évről 
évre egyre többen jelent-
keznek, idén több mint fél-
százan vállalkoztak arra, 
hogy életre keltik a versek-
ben megjelent gondolatokat 
és érzelmeket, hangot adva a 
néma soroknak. A megmé-
retésen egyszerre öt korosz-
tály, a 7–11 évesektől egészen 
a felnőttekig mutathatta meg 
tudását. Minden korcsoport 
egy kötelező és egy szabadon 
választott verset adott elő. A 

kötelező elem Radnóti Mik-
lós verse volt, a szabadon vá-
lasztott pedig Váci Mihály 
költeménye.

A produkciókat szakmai 
zsűri értékelte, így Major-
né Bencze Tünde, a Miskolci 
Kulturális Központ Nonprofit 
Kft. ügyvezetője, Kiss Zoltán, 
a Herman Ottó Gimnázium 
magyar nyelv és irodalom 
szakos tanára, Radnai Eri-
ka előadóművész, a Miskolci 
Nemzeti Színház művészeti 
főtitkára és Zámborszky Esz-
ter drámapedagógus, mese-
mondó.

Kiss Zoltánnak, a zsűri el-
nökének a véleménye szerint 
értő és igényes előadásokat 
hallottak. A verseny a nagy-
számú résztvevő és a külön-
böző korosztályok miatt volt 
rendkívül izgalmas. Látni le-
hetett a versmondás fejlődé-
sét, és a versválasztásban is 
nagyon szépen megmutatko-
zott, hogy az egymástól eltérő 
korosztályok más és más köl-
temények iránt érdeklődnek. 
Elmondható, hogy az érettebb 
korosztály jellemzően inkább 
a személyesebb hangvételű 
verseket részesíti előnyben.

Elismerésül minden részt-
vevő oklevelet kapott, a kor-
csoportok első három helye-
zettje a Miskolci Kulturális 
Központ ajándékutalványával 
térhetett haza. 

BALOGH CSILLA

Verssel ünnepelték 
a költészetet

A megmérettetésen általá-
nos iskolás diákoktól felnőt-
tekig bárki megmutathatta 
tudását. Fotó: Osztie Tibor

József Attila Szabad-ötletek 
jegyzéke két ülésben című 
feljegyzése alapján készült 
előadás látható a Miskolci 
Nemzeti Színházban József 
Attilát meg fogom ölni… 
címmel Fandl Ferenc rende-
zésében Rudolf Szonja, Har-
sányi Attila és Fandl Ferenc 
előadásában.

József Attila a Szabad-ötletek 
jegyzékét Gyömrői Edit pszi-
choanalitikus klienseként írta 
a halála előtti évben. Kiadása a 
magyar irodalom egyik legvita-
tottabb kérdése. Sokak vélemé-
nye szerint soha nem szabadott 
volna közönség elé kerülnie. 
Néhányakat mégis kísért a szel-
lem kiszabadítása. A miskolci 
előadás ötlete Harsányi Attilá-
ban tavaly fogalmazódott meg. 

– Izgalmasnak találtam az 
elképzelést – elevenítette fel a 
kezdeteket Fandl Ferenc –, és 
improvizálva meg is csináltuk. 
Attila olvasta a jegyzéket, köz-
ben, amikor eszembe jutott va-
lamelyik József Attila vers, el-
mondtam. Az előadásnak volt 
egy kultikus pillanata. Éppen 
a Semmi című verset mond-
tam, és amikor annál a sor-
nál tartottam, hogy „legyen, 
hogy ne legyen, legyen, hogy 
ne legyen, mondjuk: Edit”. Mi-
előtt kimondtam volna azt, 
hogy „mondjuk: Edit”, Attila 
azt mondta: Gyömrői. Ezt jel-
nek fogtuk fel, és elhatároztuk, 
hogy készítünk belőle egy szer-
kesztett előadást, de mást, mint 
az eddig láthatóak voltak. Mi 
olyan előadást szerettünk vol-

na létrehozni, amelyből az is 
kiderül, hogy József Attila mi-
lyen hatással lehetett a közvet-
len környezetére.

Míg a versein keresztül a köl-
tő általában egy sajnálnivaló és 
szerencsétlen sorsú emberként 
jelenik meg, addig számos jel 
utal arra, hogy valójában egy 
passzív-agresszív, önsajnáltató 
és keményen érzelmi zsaroló 
férfi lehetett. 

– Megpróbáltunk összefüg-
géseket találni a jegyzékében 
leírtak által megnyilvánuló 
meglehetősen nyers és durva, 
kétségekkel és félelmekkel küz-
dő, szétesett, figyelmet követe-
lő, sokszor gyerekes, traumati-
zált személyiség és a verseiben 
megjelenő „szépség” és mélység 
által közvetített hányattatott sor-
sú személyiség között. Úgy, hogy 
ne essünk a sajnálat csapdájába, 
hanem a környezetén keresztül 
láttassuk őt, például Gyömrői 
Edit szemén keresztül, hiszen 
a jegyzék nagy része közvetlen 
vagy közvetett módon róla, il-

letve neki szól. Kíváncsiak vol-
tunk arra, vajon mit érezhetett, 
amikor először elolvasta ezt a 
rendkívül erős, sok helyen kife-
jezetten obszcén szöveget. – ma-
gyarázta a rendező.

A kérdésre a választ a pszi-
choanalitikust alakító Rudolf 
Szonja így fogalmazta meg: Elő-
ször nagyon felhúzott a szöveg, 
de nem az obszcenitása, hanem 
a monotonitása, az a kissé kata-
tón állapot, amelybe belekerül 
az ember a szöveg olvasásakor. 
Ma már inkább áldásosnak ér-
zem ezt a katatóniát… ezeket az 
asszociációkat, amelyekből egy 
olyan ember bontakozik ki, aki 
mérhetetlenül vágyott szeretet-
re, figyelemre és elfogadásra. A 
színésznő, rámutatva az előadás 
egyik katartikus pontjára, azt 
mondta: Gyömrői Edit a köl-
tő által írt „József Attilát meg 
fogom ölni” mondatot olvas-
va szembesül azzal, hogy talán 
miatta juthatott el a költő addig 
a pontig, hogy véget vessen az 
életének.                                    BCS

Az előtérben Rudolf Szonja, háttérben Harsányi Attila és Fandl Fe-
renc. Fotó: Miskolci Nemzeti Színház/Gálos Mihály Samu

Összeáll a kép József Attiláról
Még több profi versíró vett 
részt idén a Lillafüredhez 
kötődő pályázaton.

2022 októberében országos 
költészeti pályázatot hirde-
tett a Lillafüred Alapítvány. 
A kiírás nem adott tartal-
mi megkötést a szövegekhez, 
ám azoknak ódáknak kellett 
lenniük. Ezzel elindult Az év 
ódaköltője pályázat. Idén már 
másodszor adták át a fennkölt 
nyelv mágusának járó abszo-
lút elismerést. Mindezt tet-
ték József Attila születésének 
napján és az Óda című versét 
ihlető helyszínen, a Hotel Pa-
lotában. Az 1930-ban épült 
neoreneszánsz kastély emele-
ti terasza mesébe illő kilátást 
biztosított arra a tájra, ami a 
költőt is megindította. Ebben 
a miliőben olvasta fel a Mis-
kolci Nemzeti Színház művé-
sze, Fandl Ferenc a legjobb tíz 
pályaművet.

A kiírásra beérkezett verse-
ket egy háromfős zsűri – Ná-
dasdy Ádám, Zemlényi Atti-
la és Antal Balázs – értékelte, 
ám nem volt könnyű dolguk, 
nagyjából 150 óda került elé-
jük. Eddig még ismeretlen, 
tollpróbáló szerzők és többkö-
tetes, díjazott költők egyaránt 
jelentkeztek.

Lendületes, sodró pályamű-
vek születtek, amiket csak to-
vábberősített Fandl Ferenc 
rendkívül impresszív előadá-
sa. A pályázat idén is jeligés 
volt: a zsűritagok csak a szöve-
get ismerték a bírálat során – 

így biztosította a kiíró a rész-
rehajlástól mentes eredményt. 
Az első hely most is 500 ezer 
forintos pénzjutalommal, va-
lamint egy külön erre az alka-
lomra készített képzőművé-
szeti alkotással járt. Utóbbi díj 
annak a Varga Éva szobrász-
művésznek a munkája, aki a 
függőkertben álló József Atti-
la-szobrot is készítette.

A rendezvényen Borda 
Krisztina, a Hotel Palota ügy-
vezetője is köszöntötte a részt-
vevőket. Elmondta, a szálló 
támogatja a művészeti törek-
vést, és örömmel ad helyet a 
díjkiosztónak. Így a költők ott 
vehették át az elismeréseket, 
ahol egykor József Attila vil-
lámcsapás-szerűen szerelem-
be esett Marton Márta művé-
szettörténésszel.

Ezután Zemlényi Attila köl-
tő egy leíró idézettel vezette fel 
az eseményt.

„Ez történik, amikor egy 
megállíthatatlan erő találko-

zik egy mozdíthatatlan tárg�-
gyal!” – emlékeztetett Batman 
– A Sötét Lovag Jokerének 
szavaira a költő, utalva az 
Ódát kiváltó érzelmek mély-
ségére, minőségére.

– Ez a fajta poétikai magas-
lat, amit a versben olvasha-
tunk, azóta is ilyen. Egy es�-
szenciális szépség találkozik 
egy korszakos teremtő erő-
vel, mindez történt ennek a 
heroikus tájnak az ölelésében 
– méltatta a pályázat hívósza-
vául szolgáló művet Zemlényi 
Attila.

A zsűri szerint egyébként 
idén még több nívós pályázat 
érkezett, mint tavaly, a ver-
seny súlya tehát változik, és 
jobban motiválja a gyakorlott 
versírókat is.

Az év ódaköltője címet idén 
André Ferenc erdélyi magyar 
költőnek, szépirodalmi szer-
kesztőnek ítélték, aki nagyívű 
stílusgyakorlattal vitte el a dí-
jat.                                             BM

Idén is ódaköltőt hirdettek

Idén André Ferenc kapta az év ódaköltője címet. Fotó: M.L.



APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Az akció érvényes: 2024. 04. 13-tól 2024. 04. 19-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Garden légfrissítő, 300 ml, 1001 Ft/l	 499 Ft	 399 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Cif folyékony súroló, 500 ml, 2398 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Protect parafinos rágcsálóirtó blokk, 300 g, 4330 Ft/kg	 1399 Ft	 1299 Ft
Bref Prémium Trio WC-golyó, 566 Ft/db	 1899 Ft	 1699 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l	 1899 Ft	 1799 Ft
Protect prémium hangyairtó por, 250 g, 7596 Ft/kg	 2099 Ft	 1899 Ft
Syoss Oleo Intensse hajfesték	 2099 Ft	 1999 Ft
Pampers pelenka, 6-12 kg, 26 db-os, 76 Ft/db	 2999 Ft	 1999 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1999 Ft
Ariel mosópor, 1,1 kg, 2090 Ft/kg	 2399 Ft	 2299 Ft
Tomi folyékony mosógél, 2 l, 1699 Ft/l	 3499 Ft	 3399 Ft
Trinát magasfényű zománcfesték, 1 l	 6399 Ft	 5499 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 0,75 l, 4798 Ft/l	 3999 Ft	 3599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MiNapMiNap
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Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cse-
rébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Lein-
formálható vagyok. Né-
meth Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.



Hirdetés

ÁPRILIS 13., szombat

9:00, 13:00, 16:30 Videós találkozó, Művé-
szetek Háza

9:00 Baba- és gyerekruhák, játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Ezo- és egészségnap, egészségügyi 
szűrések, előadások, hangtálfürdő és 
sportprogramok, Ifjúsági Ház

10:00 Budapesti utazó planetárium, 
360°, kupolás (Fulldome) rajz és ismeret-
terjesztő filmvetítések, Ifjúsági Ház

13:00 DVTK Vénusz – TFSE Bestrong lab-
darúgó-mérkőzés, női Futsal NB I., he-
lyosztó az 1-4. helyért, városi sport-
csarnok

17:00 DVKT-Nyírbátor kézilabda-mérkő-
zés, NB II. Észak-Kelet Felsőház 3. fordu-
ló, városi sportcsarnok

18:30 Éjszakai fürdőzés, Barlangfürdő
20:30 Ildi Rider-koncert, a Vasgyári Közös-

ségi Ház kertje

ÁPRILIS 14., vasárnap

10:30 Moha és páfrány, Csodamalom Báb-
színház

11:00, 15:00 Kicsi Gesztenye Klub - Liza 
szülinapja, Művészetek Háza

ÁPRILIS 15., hétfő

15:00 Alkotóműhely, papírvirágok készíté-
se, József Attila Könyvtár

16:00 Zerkó és Rézi néni az Acélváros-
ban, közönségtalálkozó Cserna Szabó 
András íróval, Tompa Mihály Könyvtár

19:00 Rudolf Hess tízparancsolata, Tudo-
mány és Technika Háza

19:00 Feleség negyvennél kezdődik – a 
Fórum Színház előadása, Művésze-
tek Háza

19:00 Dennis Kelly: „Lányok, fiúk” – A 
LOUPE Színház előadása, Ady Endre Mű-
velődési Ház

ÁPRILIS 16., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:30 „Fehér tigris egérúton”, lelki ténye-

zők szerepe a gyógyulásban, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:00 DVTK Ongropack – Szent Benedek 
RA röplabdamérkőzés, női Extraliga, 
DVTK Aréna

19:00 Anyád kínja, zenés színházi est – az 
Orfeum előadása, Művészetek Háza

ÁPRILIS 17., szerda

15:00 Élményfestés, művészeti veze-
tő: Pál László festőművész, József Atti-
la Könyvtár

17:00 Tudatosan a rejtett üzenetek vilá-
gában, beszélgetés a reklámpszichológi-
áról, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

18:00 (S)ikertörténetek, vendégek: Szvo-
ren Edina és Závada Péter, MŰHA

ÁPRILIS 18., csütörtök

9:30 Iciri-piciri, Csodamalom Bábszínház
10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-

zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Kégl Ildikó Az Úr kertje kihűlt és a 
Mint Jairus lánya / As Jairus’ daugh-
ter című versesköteteinek bemuta-
tója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Diafilmklub – A kiskakas gyémánt 
félkrajcárja című mese feldolgozása 
meseposztó segítségével, József At-
tila Könyvtár

18:00 Dumaszínház - Az élet császára - 
Dombóvári István önálló estje, Mű-
vészetek Háza

ÁPRILIS 19., péntek

10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 „Szeretni bolondulásig” – Mujahid 
Zoltán Szécsi Pál- emlékkoncertje, Ady 
Endre Művelődési Ház

19:00 Jazz Inside Band-koncert, MŰHA
19:30 Illés Klub, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 20., szombat

10:00 A Föld napja a Pele-házban, 
Herman Ottó Emlékház

15:00 DVTK – Astra labdarúgó-mérkő-
zés, női NB I. 19. forduló, DVTK Edző-
központ

19:00 Vendégségben Miskolcon: Mérő 
László, Tudomány és Technika Háza

19:00 Szép nyári nap – a Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza

19:00 8-Kéz Retro Rock Band, Görömbölyi 
Művelődési Ház

19:30 DVTK – DVSC labdarúgó-mérkőzés, 
NB I. 29. forduló, DVTK Stadion

20:30 SteelO-koncert, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 21., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői nap, Erzsébet tér
10:30 Moha és Páfrány, Csodamalom Báb-

színház
11:00 Bálint Ágnes: Frakk, a macskák 

réme, zenés mesejáték, Művészetek Háza
11:30 Vásáry André jótékonysági kon-

cert, Perecesi Jézus szíve-templom
19:00 Eszeveszett primadonnák, avagy 

nyakig a slamasztikában – a Pesti 
Művész Színház előadása, MŰHA

ÁPRILIS 22., hétfő

16:30 Gyógyulat önképzőkör, Sóspataki 
Ferenc természetgyógyász előadása

téma: Vérnyomáscsökkentés természe-
tes módon, Kaffka Margit Könyvtár

19:00 YAMAHA BÉRLET III., a Miskolci Szim-
fonikus zenekar koncertje, MŰHA

ÁPRILIS 23., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
14:00 Újramesélt kötelező olvasmá-

nyok, a VUK-ról kicsit másképpen, II. Rá-
kóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Jean-Pierre Polonen az Egy nem-
zet lelke című könyvének bemutató-
ja, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Pászk Norbert: Gyógyítás gyógy-
növényekkel, előadással egybekötött 
könyvbemutató, József Attila Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: ÁP-
RILIS 13-14., szombat-vasárnap: 14:30 
Kung Fu Panda 4 | ÁPRILIS 13-17., szom-
bat-szerda: 20:00 A Majomember | ÁPRI-
LIS 18-23., csütörtök-kedd: 16:30 Vaska-
rom | ÁPRILIS 18-24., csütörtök-szerda: 
19:45 Back to Black | ÁPRILIS 20-21., 
szombat-vasárnap: 14:30 Ki hitte volna?

•	 Művészetek Háza, Béke terem: ÁPRI-
LIS 13-14., szombat-vasárnap: 14:30 Ér-
dekvédelmi terület 17:00 A fiú és a szürke 
gém | ÁPRILIS 15-16., hétfő-kedd: 16:45 
Egy zuhanás anatómiája | ÁPRILIS 15-17., 
hétfő-szerda: 19:30 Téli szünet | ÁPRILIS 
18-21., csütörtök-vasárnap és 23-24., 
kedd-szerda: 17:00 Bolero | ÁPRILIS 20-
21., szombat-vasárnap: 15:00 Mentawai, 

egy elfeledett ősi kultúra | ÁPRILIS 22., 
hétfő: 17:00 Bálnák, a bolygó őrei | ÁPRI-
LIS 18-24., csütörtök-szerda: 19:30 Ver-
seny a győzelemért

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: ÁPRILIS 11-
17., csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – A Majomember | Artúr, a ki-
rály | Az első ómen | Back to Black | Belu 
– A legbátrabb bálna | Bogyó és Babóca 
6. – Csengettyűk | Dűne – második rész | 
Emma és a fekete jaguár | Godzilla X Kong: 
Az új birodalom | Imádlak utálni | Ki hitte 
volna? | Kutya és macska | Kung Fu Panda 
4 | Most vagy soha! | Suga – Agust D Tour 
„D-day” The Movie | Szellemirtók – A bor-
zongás birodalma | Szeplőtlen | Thabo és 
a szafari kaland | Verseny a győzelemért

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában április 
14-én, vasárnap, 16 órától 
a hejőcsabai római katoli-
kus templomból közvetíte-
nek. Az ünnepi szentmisét 
bemutatja: Marosi Balázs 
diósgyőri káplán.

Gyülekezeti sportnapokat 
szervez az Avasi Református 
Egyházközség a Lévay József 
Református Gimnázium tor-
natermében, illetve udvarán 
szombati napokon 10 órától 
délig. A következő alkalom 
április 13-án, szombaton lesz, 
ahová korosztálytól függetle-
nül minden mozogni vágyót 
várnak. Ezt követően má-
jus 11-én, június 1-jén és jú-
lius 6-án lesznek gyülekezeti 
sportnapok. További informá-
ció a kuttor.daniel@gmail.
com e-mail címen kérhető.

Esti bibliai kvízt tartanak 
április 13-án, 19 órától a ját-
szani szeretőknek a Mis-
kolc-Belvárosi Görögkatoli-
kus Parókia hittantermében, a 
Szeles utca 43.-ban. Korábban 
a Házasság hetén tartottak 

hasonló könnyed, játékos es-
tet, ami nagy siker volt. Most 
is várják a házastársakat is a 
szervezők.

A Miskolc-Hejőcsabai 
Gyümölcsoltó Boldogasszony 
templomban április 14-én, va-
sárnap tartják a templombú-
csút. A 11 órai szentmisét Ma-
rosi Balázs diósgyőri káplán 
mutatja be. Előtte április 13-
án egész napos szentségimá-
dás lesz ugyanott. 

Filmklubot rendeznek a 
Deszkatemplom gyülekezeti 
házában április 20-án, szom-
baton 16 órától, amelyre azo-
kat is várják, akik szívesen 
megismerkednének a tetem-
vári református gyülekezet 
tagjaival. A Találkozás című 
filmet fogják vetíteni, amely-
nek története így foglalható 
össze: A semmi kellős köze-
pén öt idegen – egy arrogáns 
üzletember, egy magányos 
nő, egy elidegenedett pár és 
egy szökött tini – menedéket 
talál egy út menti étterem-
ben. Az étterem tulajdono-
sa mindent tud róluk, mert a 
neve Jézus.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

ÁPRILIS 13., szombat 15:00 Vasgyári ek-
lógák, bérletszünet, Játékszín | 19:00 Vad-
kacsa, bérletszünet, Kamaraszínház | ÁPRI-
LIS 16., kedd 14:00 Az üvegcipő, Nemecsek 
kiskamaszbérlet, Kamarszínház | 18:00 Egy 
óra versek közt a színház művészeinek 
társaságában, Játékszín | ÁPRILIS 17., 
szerda 17:00 A tatárok Magyarország-
ban, Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Dixie klub, a Miskolci Dixieland Band 
koncertje, Játékszín | ÁPRILIS 18., csütör-
tök 10:00 Berzsián és Dideki, bérletszü-
net, Kamaraszínház | 18:00 Kölcsönlakás, 
Herman ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 
Leonce és Léna, bérletszünet, Játékszín | 
ÁPRILIS 19., péntek 19:00 Hedda Gabler, 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 A csárdáski-
rálynő, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az 
üvegcipő, bérletszünet, Kamarszínház | ÁP-
RILIS 20., szombat 15:00 „József Attilát 
meg fogom ölni…”, bérletszünet, Csar-
nok | 18:00 Abigél titkai, Piros Ildikó Sza-
bó Magda-estje, Kamaraszínház | 19:00 A 
tatárok Magyarországban, Szemere Ber-
talan-bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 23., 
kedd 16:00 Horizont Fesztivál – Silent Bo-
dies – Éder Vera és Gálos Mihály Samu fotó-
kiállítása – kiállításmegnyitó, Nagyszínház, 
emeleti társalgó | 18:00 A szerelem hatal-

ma (Abélard és Héloise), bemutatóelőadás, 
Játékszín | 19:00 A szálemiek, Egyetemi 
bérlet, Nagyszínház | 20:00 Horizont Fesz-
tivál – Testbe zárt ima, Kamaraszínház | ÁP-
RILIS 24., szerda
18:00 Horizont Fesztivál – Ahogy tet-
szik újratöltve, Kamaraszínház | 18:00 Hed-
da Gabler, bérletszünet, Játékszín | 20:00 
Horizont Fesztivál – Kérész Művek – 
„Xing”-idézet, Csarnok | ÁPRILIS 25., csü-
törtök 11:00 Horizont Fesztivál – Kóc-
baba, Csarnok | 18:00 Horizont Fesztivál 
– Tájképek, Játékszín | 18:00 Feketeszá-
rú cseresznye, bérletszünet, Nagyszínház | 
20:00 Horizont Fesztivál – Bayadera (Baja-
dér), Kamaraszínház | ÁPRILIS 26., péntek 
18:00 Horizont Fesztivál – Keresd a nőt! – 
Lábujjhegyen zenéről és táncról, párban, Já-
tékszín | 19:00 Ivanov, Ruttkai Éva-bérlet, 
Kamaraszínház | 19:00 Kölcsönlakás, Föl-
des ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 20:00 Ho-
rizont Fesztivál, Menty B / Hermész, Csar-
nok | ÁPRILIS 27., szombat 11:00 Horizont 
Fesztivál – Szabadtéri flashmobok a Hazai 
pálya résztvevőivel, Belváros | 15:00 Pro-
ducerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
Horizont Fesztivál – Gálaműsor – Hazai 
pálya tematikus nap, Kamaraszínház | 19:00 
Babaház (Nóra), bérletszünet, Játékszín

Áprilisban ismét megrende-
zik a nagysikerű páros be-
szélgetést a Művészetek Há-
zában, Kőrizs Imre vendégei 
ezúttal is izgalmasak.

A (S)ikertörténetek, vagy 
ahogy sokan ismerik, a páros 
beszélgetések ezúttal is nagyot 
üt majd, hiszen április 17-én, 
szerdán 18 órától Szvoren Edi-
na József Attila-díjas író és Zá-
vada Péter költő lesznek Kőrizs 
Imre vendégei a Művészetek 
Háza kávézójában. 

Szvoren Edina író, zeneszer-
ző, zenetudós és gimnáziumi 
tanár. Diplomáját karvezetés 
szakon a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Főiskolán szerezte, 
a kétezres évek második felé-
től publikál. Több novellája, 
verseskötete és elbeszélése lá-
tott napvilágot. Számos díj-
jal és kitüntetéssel ismerték el 

munkásságát, egyebek mel-
lett József Attila-díjjal, Móricz 
Zsigmond-ösztöndíjjal, Déry 
Tibor-díjjal és Füst Milán-díj-
jal is jutalmazták. 

Beszélgetőtársa Závada Pé-
ter költő, drámaíró, zenész. 

Irodalmi pályafutásának kez-
detét a kétezres évek végére 
datálhatjuk, a Jelenkorban je-
lentek meg először versei, az-
óta publikál rendszeresen iro-
dalmi folyóiratokban. Verseit 
többek között az Élet és Iro-

dalom, a MŰÚT, a Bárka és a 
Helikon is közölte. Első ver-
seskötete 2012-ben jelent meg, 
azóta folyamatos munkásságá-
ért több irodalmi ösztöndíjat 
kapott. Verseit több nyelvre is 
lefordították. Színpadi szerzői 
és dramaturgiai tevékenységet 
is folytat, és a zene sem áll tá-
vol tőle, hiszen zenei pályafu-
tása több mint húsz évet ölel 
fel, egyik alapítója a jól ismert 
Akkezdet Phiai nevű underg-
round zenekarnak. Számos díj-
jal büszkélkedhet, az Örkény 
István drámaírói ösztöndíjtól a 
Móricz Zsigmond-ösztöndíjon 
át a Libri irodalmi díjig. 

A (S)ikertörténetek házi-
gazdája és műsorvezetője, Kő-
rizs Imre nem csak érdekesen 
és pörgősen vezeti az estet, de 
maga is egy újabb elismeréssel 
lett gazdagabb, hiszen nemrég 
Erdődy Edit-díjat kapott.� MN

Visszatér a (S)ikertörténetek
MiNapMiNap
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Szvoren Edina és Závada Péter lesznek Kőrizs Imre beszélgetőtársai 
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Akkor és most. Az Avasi torony – áll a több mint százéves képes-
lapon. Maga a harangtorony csak néhány hónapja volt látható egy 
másik képeslapon, akkor a Toronyalja utca néhány épületével egye-
temben. Az avasi gótikus református templom Miskolc belvárosá-
nak legrégebbi épülete. Eredetileg katolikus templom volt, melyet 
Szent István tiszteletére szenteltek fel; a 16. század óta református. 
A templom, a harangtorony és a Herman Ottó Múzeum Papszeri ki-
állítási épülete a város egyik legszebb műemlékegyüttese, amely az 
Erzsébet térről, az egykori Rákóczi hídtól, a Szent István térről is jól 
látható. A régi felvételen látható az egykori Erzsébet híd is. A jelenle-
gi hidat 2010-ben, az Erzsébet tér felújításakor emelték, ekkor bon-
tották ki a szakaszon a Szinvát. Érdekesség, hogy az új Erzsébet híd 
nem a régit másolja, hanem a régi Rákóczi hidat idézi meg. (Tajthy 
Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

MINDIG NÉPSZERŰ. Tömege-
ket vonz, lendületet hoz a hó 

eleji vasárnapokra a régiségvá-
sár, amit egyszerűen imádnak 
Miskolcon. Aki porcelánbabát, 
-készletet, diafilmet, retró pla-

kátot, Tetrist, kazettás magnót, 
kanócos öngyújtót vagy épp 
könyvritkaságokat keres, itt 

biztos megtalálja, de ha csak a 
szobát akarjuk kidekorálni va-

lami meghökkentő, egyedi dís�-
szel, akkor is érdemes kiláto-

gatni a sétálóutca forgatagába. 
A múlt vasárnapi régiségvásár 
is a fentiek jegyében telt, de a 
rendezvényen szokás szerint 

helyi termelők is felvonultatták 
portékáikat, ezúttal is voltak 

kulturális programok, sőt, mo-
toros felvonulás (felvételün-

kön) is szórakoztatta a vásári 
forgatagot. Fotó: Juhász Ákos

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. április 24. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Sudoku

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Carmen Mola: A Bíbor Hálózat

Egy forró nyári 
napon Elena Blanco 
felügyelő, a Speciális 
Esetelemző Egység 
vezetője vérfagyasz-
tó videóra bukkan 
egy kertvárosi csa-
lád otthonában, a 
kamasz fiúk há-
lószobájában. Kö-
nyörtelen képsoroknak lesz 
szemtanúja egy fiatal lány 
kínzásáról, egészen az áldo-
zat kivégzéséig. Az élő köz-
vetítés mögött a Bíbor Háló-
zat nevű bűnszervezet állhat, 
amelynek Blanco felügyelő 
évekkel ezelőtt elrabolt fia 
is áldozatául eshetett... Az 
Esetelemző Egység hónapok 
óta gyűjti az információkat 

a cigány menyas�-
szonyok ügyében 
felbukkanó Bíbor 
Hálózatról, amely 
válogatott kegyet-
lenségekről készült 
közvetítésekkel ke-
reskedik az internet 
sötét oldalán. Elena 
igyekszik titokban 

tartani a társai előtt a legna-
gyobb félelmét: hogy a fiát 
azóta teljesen körülfonta a 
hálózat ragacsos pókhálója, 
és a saját képére formálta a 
szervezet. A felügyelőnő két-
ségbeesetten próbál egyensú-
lyozni a csapat egyben tartása 
és az eltűnt gyermeke utáni, 
sokszor reményvesztett nyo-
mozásban.

FILMAJÁNLÓ 

Szellemirtók –  
A borzongás birodalma

Kit hívsz, ha nagy baj van? 
Kihez fordulnál segítségért, 
amikor szellemek piszkál-
nak, kísértetek kísérleteznek 
veled, vagy hazajáró lelkek 
dúlják fel a házad? A válasz 

egyértelmű: a Szellemirtók-
hoz! De ma már nem ugyan-
az a négyes száll be a legen-
dás autóba, amikor riasztás 
érkezik. Viszont a híres New 
York-i tűzoltótorony nem 
változott: az új szellemirtók, 
a Spengler család tagjai itt ta-
lálkoznak az eredeti csapat-
tal, akik – mint kiderül – nem 
mentek nyugdíjba: szupertit-
kos kísérleti laboratóriumot 
hoztak létre, hogy még ma-
gasabb szinten űzhessék a 
szellemszakmát. Csakhogy 
rátalálnak egy ősi műtárgy-
ra, amelyből elszabadul egy 
gonosz erő, és az öregeknek 
meg a fiataloknak össze kell 
fogniuk, hogy megmentsék a 
világot az új és mindennél fa-
gyosabb jégkorszaktól.

Ezen a héten Derűt (6712), a Miskolci Állategészségügyi Te-
lep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Bodó sor
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 03. 25.
Neme: szuka
Szín: szürke-barna
Súlya: 31 kg

Derű egy csodás, egy év kö-
rüli kislány. Mindenkihez 
kedvesen, bizalommal fordul 
és nincs egy rossz mozdulata 
sem. Bármit megtenne egy jó 
szóért, simogatásért.

MiNapMiNap
1212 mozaikmozaik XXI. évfolyam 15. számXXI. évfolyam 15. szám

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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